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Reprywatyzacja własności rolniczej ui Galicji.
Z dniem 1 maja odżywają wszelkie prawa wynikające z tytułu reprywatyzacji

Kraków, 27 kwietnia. Mimo nie sprzyjają
cych naogół warunków, podyktowanych 
Wojną, władze niemieckie natychmiast po 
wypędzeniu bolszewików z okręgu Galicji 
podjęły energiczne starania, celem możli
wie Jak najszybszego naprawienia niezli
czonych szkód, wyrządzonych tam w czasie 
okupacji przez władze sowieckie, Jak rów
nież usunięcia niezmiernej krzywdy, na ja 
kie narażona była tamtejsza ludność miej
scowa do chwili wkroczenia wojsk nie
mieckich.

Jak  wiadomo, w dniu 1 sierpnia uh. roku 
wydano dwa rozporządzenia, w myśl któ
rych sprawę własności prywatnej w zakre- 
■«« rzemiosła, handlu i nieruchomości 
miejskiej unormowano według warunków, 
będących starą tradycją kontynentu euro
pejskiego. Obecnie zaś ukazało się dalsze 
rozporządzenie, dzięki któremu również 
stosunki własności prywatnej na wsi po
nownie będą dostosowane do europejskich 
zasad prawnych. A mianowicie Generalny 
Gubernator Dr. Frank podpisał w Wielką 
Sobotą rozporządzenie o reprywatyzacji 
własności wiejskiej na terenie okręgu Ga
licja.

Z dniem 1 maja zwrócone będą daw
nym posiadaczom lub ich prawnym 
następcom grunta wiejskie, odebrane

Musssolini mianował 
czterech wicesekretarzy partji

faszystowskiej.
R*Ym, 27 kwietnia. Mussollnl dokonał 

w sobotę nominacji 4-ch nowych wicete- 
kretaray partji faszystowskiej. Wicesekre- 
(arzami zostali mianowani: Alessandro 
Tarabini, Leonardo Gana, Alfredo Cueco 
I Renato del|e Valle.

Ponadto Mussolini powołał 7-miu faszy
stów do dyrektorium partji faszystowskiej. 
Członkami .dyrektorjum partji faszystow
skiej zostali mianowani następujący faszy- 

Antonino Aglieno, Giuseppe Cabella,
^^^n&ndo -Roliciani, Luigi Romauuelo 
^•auturoo, Luigi Malino, Sergio Nannini,

Gaghliui.
wielkiej rady faszystowskiej, któ- 

ra , 1 u botku Museolinicgo jako organ 
Pra'^n°Daibstwowy o charakterze dorad
czy”* WBzystikioh zasadniczych spra- 
waC;i ^ręktoyinm ma za zadanie kiero- 

a t̂em działalności partji 
fa®7®., ^'jkiej,, oraz odziedenie wysokim

U?1. Partji faszystowskiej na pro- 
winCLw io , wytycznych j wskazówek 
w spra writonyWainia swych zadań. 

p r Mile Bu<|alt m|„. spi.e zagran.
Chorwacji.

Zagrzeb, 27 kwietr,;a g®ef państwa chor- 
wackiogo mianował dotychczasowego peł
nomocnego ministra j p^ j a w Berlinie dr. 
Mile Badaka nnnistjreni g,piraw zagranicz
nych Rownocaesnie zwolnił on dotychcza
sowe#0 nuoiietra .sPraw zagranicznych dr. 
Mladeaa Lewkowicza z j^go dotychczaso
wych obowiązków i nada} mu równocześnle 
stopień pełnomocnego ministra.

Poselstwo Stanów Zjednoczonych 
w Finlandji

przesiedliło się do Szwecji.
Helsinki, 27 kwietnia. Fińskie Muro informacyjne 

komunikuje: W *wiąaku z tci», kitlfcn wr^imików 
tutejszego powlef-wa pół'nocn°;ame'9’? aAakiego wy 
Jechało dziś wraz ze ewetmi rodzinami dirogą powietrz
ny do Sztokholmu, dowiaduje fińskie htuiro im for
macyjne z miarodajnej strony, ame
rykańskiego personatu poselstwa Stanów Zjedtnoe7x>- 
mycb w Finlandii przesiedtla ste w z
Finlandji do S-awecji. Kierownik poselstwa każdora
zowy zastępca poeia Robert Mac Glintock pozo®taje 
■ kilku urzędnikami kamoedarji na<I®l w Helsinkach, 
celem prowadzenia lyeżących apraW.

Wybuch wulkanu na wyspie 
Reunion.

Riym, 27 kwiotaia. Wulkan Dltan de Neiree na 
wyspie Reunion podjął znowu dpfflialąlsnośó. Miasto 
Saint Denis WMtalo nasypane deszczem popiołów, 
Które bardzo utrudniają życie mieaakańoów.

w swoim czasie prawowitym właści
cielom przez władze sowieckie.

Reprywatyzacji podlegają wszelkiego ro
dzaju gospodarstwa rolne i zakłady rolni
cze, których wielkość w dniu 1 września 
1939 roku nie wynosiła więcej jak 20 ha. 
Obejmuje ona również w zasadzie wszelkie 
poboczne zakłady rolnicze oraz obszary 
leśne, o ile nie należą one do większych 
zwartych kompleksów leśnych.

Z dniem 1 maja odżywają wszelkie prawa, 
wynikające z tytułu reprywatyzacji. Mocą 
samego prawa t. zn. drogą automatyczną 
przechodzą w tym dniu na własność pry
watną dawnego właściciela wszystkie te .za
kłady rolnicze, które obecnie znajdują się 
pod zarządem dawnych ich właścicieli albo 
jednego z członków rodziny, albo prawnego 
następcy lub innej osoby, upoważnionej do 
wykonywania zarządu przez jedna z osób 
wyżej wymienionej grupy. Natomiast w 
drodze administracyjnej reprywatyzowa
ne będą takie zakłady rolnicze, które w 
obecnej chwili nie są gospodarowano przez 
prawowitego właściciela lub przez osobę 
wyżej wymienioną. Należy zaznaczyć, że w 
celu uzyskania reprywatyzacji drogą admi
nistracyjną konieczne jest postawienie od
nośnego wniosku.

Fiihrer przyjął prezydenta Słowacji dra Tiso.
Główna Kwatera FUhrera, 27 kwietnia. 

FUhrer przyjął w dniu 23 bm. prezydenta 
państwa słowackiego Dr. Tiso, który przy
był z wizytą do Głównej Kwatery Fiłhrera 
w towarzystwie premjera słowackiego Dr. 
Tuki, ministra spraw zagranicznych Sano 
Macha I ministra obrony kraju Catlosa.

Fiihrer odbył z Dr. Tiso utrzymaną w ser
decznym tonie rozmowę na temat zagadnień

OM Komilelu M w  Ćmom  M a
w sprawie Katynia.

Genewa, 27 kwietnia. W  odpowiedzi na 
prośbę Niemieckiego Czerwonego Krzyża 
w sprawie współdziałania w akcji agnosko- 
wanla pomordowanych oficerów arm ji 
polskiej w grobach zbiorowych pod Katy
niem, Komitet Międzynarodowego Czerwo
nego Krzyża w wydanym w tej sprawie 
komunikacie odpowiedział. Iż w zasadzie 
Jest gotów uczynić zadość temu życzeniu w

Niepewny los 350.000Polaków wZSRR.
(tp) Sztokholm, 27 kwietnia. W  obliczu 

międzynarodowo] dyskusji na temat maso
wego mordu na terenie lasku pod Katy
niem wyłonił się nowy szczegół, narazie 
traktowany w formie przypuszczenia.

Oto uważać należy za niewykluczone, iż 
w międzyczasie bolszewicy zamordowali 
znów 350.000 osób narodowości polskiej. 
Jak bowiem wiadomo, w roku 1942 czyn su
ki angielskie w Londynie zawarły z Mo
skwą porozumienie co do przeniesienia 
400.000 obywateli polskich, znajdujących się 
wówczas na terenie Związku Sowietów na 
t  zw. Bliski Wschód. Drogę przez Kau
kaz i Teheran przybyło Jednak do Tehe
ranu, stolicy Iranu, ledynie około 15.000 ko
biet i dzieci, tudzież niespełna 40 mężczyzn 
narodowości polskie]. Jak to wynika z o- 
powiadań naocznych świadków, znajdowali 
się oni w stanie godnym pożałowania. Nie- 
liczne osoby posiadały płaszcze, chociaż 
transport odbywał się porą zimową. Co się 
tyczy 100 000 kobiet i dzieci, o których czyn
niki sowieckie zapewniały, iż przebywają 
na terenie Związku sowieckiego, to dotych
czas niema o nich żad eh wieści. Na licz
ne reklamacje w tej sprawie władze so
wieckie oświadczyły, że powrotowi reszty 
obywateli polskich stoją na przeszkodzie 
trudności transportowe. Na podstawie do
tychczasowych smutnych doświadczeń na

I Reprywatyzacja własności w zakresie 
rolnictwa i przywrócenia wszelkich wyni
kających z tego tytułu praw nie odnosi 
się do tych obywateli b. państwa polskiego, 
których miejsce zamieszkania lub stałego 
pobytu znajduje się poza granicami teryto
rium Generalnego Gubernatorstwa, Rzeszy 
Niemieckiej lub Protektoratu Czech i Mo
raw. Również nie korzystają z reprywaty
zacji osoby, skazane zn działanie, skierowa
ne przeciwko Rzeszy Niemieckiej lub prze
ciwko jednemu z państw z Rzeszą sprzy
mierzonych. Rzecz zrozumiała, że żydom 
nie będą zwrócone ich posiadłości wiejskie.

Specjalne unormowanie sprawy repry
watyzacji natomiast ma nastąpić w stosun
ku do tych obywateli b. państwa polskiego, 
którzy obecnie mieszkają lub przebywają
na stale na terenie Słowacji.

Z wszystkich praw reaktywowanych
przeprowadzeniem reprywatyzacji korzy
stać można dopiero po udowodnieniu przed 
sądem przywrócenia własności na podsta
wie poświadczenia, wydanego przez sta
rostę powiatowego względnie starostę miej
skiego.

Szczegóły rozporządzenia o reprywaty-
,zacji zawarte są w pełnym tekście, ogłoszo- 
Fnvm w Dzienniku Rozporządzeń GG.

I europejskiej walki o wolność przeciwko 
bolszewizmowi i Angielsko-anierykańskiej 
plutokracji. W rozmowach, w których brali 
udział minister spraw zagranicznych Reszy 
von Ribbentrop i generalny marszałek pol
ny Keitel, zaś ze strony słowackiej Dr. 
Tuka, minister spraw wewnętrznych Sano 
Mach i generał Catlos znalazł wyraz duch 
koleżeństwa i przyjaźni, oechujący stosu
nek Rzeszy do narodu słowackiego.

wypadku, Jeśli wszystkie zainteresowane 
czynnnlkl o to się zwrócą.

Przy tej okazji Komitet Międzynarodo
wego Czerwonego Krzyża odwołuje s>ię na 
memoriał, przesłany w dniu 12 grudnia 
1939 roku państwom prowadzącym wojnę, 
w którym to memoriale sprecyzowano za
sady udziału Międzynarodowego Czerwone
go Krzyża w togo rodzaju dochodzeniach.

leży przypuszczać, że osoby te w między- 
ozasie spotkał uajprzykrzejszy los.

Międzynarodowa delegacja
w Katyniu.

Smoleńsk, 27 kwietnia. Na miejscu ka- 
żnl bolszewickiej pod Katyniom bawiła 
w tygodniu poprzedzającym święta W iel
kanocne, międzynarodowa delegacja, skła
dająca się z przedstawicieli świata artyety- 
cznego i naukowego ezeregu krajów euro
pejskich.

Członkowie wspomnianych delegncyj 
mieli możność wziąć udział w postępują
cych z dnia ua dzień pracach komisji 
lekarsko-sądowej, tudzież w wysiłkach do
koła agnoskowania ofiar krwawego teroru 
bolszewickiego. Wśród degelatów polskich 
znaleźli się m. in. delegaci Wioch, Hlezpa- 
njl, Holandji, BelgJI, Finlandji, oraz Pro
tektoratu Czech I Moraw.

Jak podaje „Newa Chroniole" i  Kniro, zabity 
catatnto na polach minowych pod Souue (Tunia) 
naezelny inżynier 8-mej armji brytyjskiej Hermann 
Kisoh, jest trzecim zkolei żydem, który w czasie 
wojny osląimąt w Anirlji stopień generała Ostatnio 
Kisch byt (molowym oztonkiea komisji prezydialnej 
syjonistów w Palestynie.

Tajemnicza operacja 8-letnlego 
króla Iraku.

Ankara, 27 kwietnia. 8-letni król Iraku Fajna 1 II — 
według dooieaieni* radjoałacji w Bagdadzie a dnia 
21 kwietnia — umai ale w Jerozolimie poddaó ope
racji. Jego wuj AbduJIlah, uiuainowiony prawa An
glię rogeoit 1 najblitwzy pretendent do tronu, odje
chał do Jerozolimy. Koła arahokie aą bardzo aante- 
pokojone o młodego króla, ponieważ nie zapomnia
ły Jeizeao tajemniczych okollejsnoiol, które dopro
wadziły do łmierci jego ojca króla Gilami I i Jego 
dziadka Fajoala I. Uderzającym joat prsytem fakt, 
żo właśnie w tych dniach w parlamencie w Bagda
dzie omawiam* jeat kweatja naatopatwa tronu na 
wypadek zgonu bezpośredniego nantępcy, p n p w m  
ma byó przeprowadzona odnośna zmiana konatytucji.

Łodzie podwodne paraliżuję
zamorskie transporty wojsk USA.

Sztokholm, 27 kwietnia. „New York He
rald Tribune" przytacza w jednym z arty
kułów glos zna nogo senatora demokratycz
nego Whoelera, który oświadczył, że nie
mieckie lodzie podwodne do tego stopnia 
sparaliżowały żeglugę mocarstw przeoiw- 
osiowych, żc anterykańskio ministerstwo 
wojny nie jest w stanie przetransportować 
w tym roku za morze przewidzianej pior- 
wotnie ilości wojsk.

Niema nadziei ratunku dla załogi 
szwedzkiej łodzi podwodnej 

„Ulven“ .
Sztokholm, 27 kwietnia. W  poniedziałek 

Wielkanocny cała prasa szwedzka przynosi 
podany za pośrednictwem agencji TT. ko
munikat sztabu szwedzkiej marynarki, Iż 
wysiłki celem ratowania zatoniętej łodzi 
podwodnej „Ulven“ zostały wstrzymane 
w Niedzielę Wielkanocną, gdyż niema już 
żadnej nadziel, aby którykolwiek z człon
ków załogi był Jeszcze przy życiu.

W związku z tern na wszystkich statkach 
i budynkach marynarki szwedzkiej wywie- 
swano w parni(‘dBiałak wielkanocny flagi 
wojenne, oijmszczone do połowy masztu. * 
prasa w wyczerpujących artykułach od
zwierciedliła żałobę kraju.

Degradacja naczelnego dowódcy
armji czungkińskiej w Burmie.
Tokio, 27 kwietnia. Jak donoszą z Nankl- 

nu zdegradowano naczelnego dowódcę 
wojsk czungklńsklch w Burmie na zastępcę 
dowódcy arm ji czungkińskiej na trzecim 
odcinku bojowym.

Następcą jego w Burmie zostnł generał 
Czcnczun, dotychczasowy dowódca na siód
mym odcinku bojowym.
Generałowie armji czungkińskiej

przechodzę
na stronę Japończyków.

Tokio, 27 kwietnia. Agencja Domei donosi 
z frontu w Chinach Północnych, iż w toku 
niszczących operacyj japońskich w dniu 23 
i 24 kwietnia, prócz naczelnego dowódcy 
nowej piątej armji czungkińskiej, na stro
nę Japończyków przeszło czterech genera
łów majorów, oraz liczni dalsi oficerowie 
wojsk czungkińskich.
Japończycy zdobyli głównę bazę 
wojsk Czungkingu w północnych 

Chinach.
Tokio, 27 kwietnia Oddziały japońskiej 

armij lądowmj — jak donoai Domei z frontu 
pólnoono-chińskiego — zajęły w dniu 23 
kwietnia główną bazę operacyjną wojsk 
Czungkingu Linaziu i rozpoczęły niezwło
cznie zakrojoną ua wielką skalę akcję oczy- 
szczającą. W czasie tych oiieracyj dowódcą 
nowej 5-ej grupy wojsk chińskich generał 
Ćziuhcilyi przeszedł wraz z tysiącom żoł
nierzy do wojsk japońskich.

Wspólny komunikat japońsko- 
syjamski.

Tokio, 27 kwietnia. W związku z wizytą 
ministra japońskiego dla Wielkiej Azji 
Wschodniej Aoki w’ Syjamie, wydano w 
dniu 25 kwietnia wspólny komunikat m- 
pońsko-syjnmski, według którego Aoki ort 
dnia 23 kwietnia prowadził szereg konfe
rencji z premjerem syjamskim oraz mini
strem spraw zagranicznych tego kraju, a 
w czasie których omawiano obecna sytu
ację międzynarodową. Rozmowy zadoku
mentowały zupełna zgodność w kwestjl 
konkretnych zarządzeń, jakie przedaięwzią- 
te zostaną celem odbudowy w obydwa 
krajach-
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Niemiecka łódź podwodna zatopiła 
lotniskowiec amerykański „Ranger"

Walki w  Tunisie toczą się dalej z niezmniejszoną gwałtownością.
Berlin, 37 kwiatowa. Naezalna komanda niemieckich 

ąil zbrojnych komunikuje z głównej kwatery FUhra- 
ra w dniu 28 kwietnia i

Z frontu wschodniego nie zaraportawano ładnych 
działań bojowych o poważni oj szem znaczeniu.

Przed wybrzeżem kaukaskiem lekkie jednostki nie
mieckiej marynarki wojennej zatopiły łcigacz nie
przyjacielski, wyposażony w wyrzutnie torpedowe. 
Uszkodziły ono pozatom kilka Innych łcigaczy I 
wznieciły pociskam) pożar na parowcu.

Bitwa obronna na zachodnim froncie tunetańskim, 
toczy się z niezntniejszong zaciętością. Mimo wielkiej 
przewagi liczebnej niepizyjaciel także wczoraj nia 
Zdatni uzyskać żadnego sukcesu w postaci przełama
nia frontu. Włamania skoncentrowanych sił pancer
nych powstrzymano I po zaciętych walkach odrzu
cono wiród ciężkich strat nieprzyjaciela w czoł
gach.

W ciągu dnia I nocy silne formacje lotnictwa krą
żyły ponad stanowiskami nieprzyjaciela I atakowały 
bombami I bronią pokładową czołgi na pozycjach 
przygotowawczych, baterje i kolumny wojsk. W 
walkach powietrznych i ogniem artylerjl przeciwlo
tniczej zniszczono 12 samolotów nieprzyjacielskich. 
Dwa własne samoloty myillwskle zaginęły.

Operujące w punkcie ciężkości walk 10 dywizja 
pancerna, dywizja „Hermann Geerlng** I 754 pułk 
grenadjerów, odznaczyły się szczególnie w ostatnich 
dniach przykładną postawą bajową I nieustraszoną 
odwagą, niwecząc w zarodku nadzieje nieprzyjaciela 
ne przełamanie frontu.

Jak jut podano do wiadomości w drodze nadzwy
czajnego komunikatu, łódź podwodna pod dowódz
twem kapitana marynarki von Biiiowa zatopiła w 
średkowaj połaci północnego A tlattyżu lotniskowiec 
amerykański „Ranger", użyty do strzeżenia atlanty
ckich dróg konwojowych. FUhrer odznaczył kapita
na marynarki von Biiiowa Jako 234 żołnierza nie
mieckich sil ibrojnych wieńcem dębowym do krzyżn 
rycerskiego orderu żelaznego Krzyża.

Wysokie straty lotnictwa 
sowieckiego.

Berlin, 26 Jowiotmiia. Naczelna komenda niemieckich 
Sił zbrojnych komunikuje z głównej kwatery FUhre- 
ra w dniu 25 kwietnia:

Na froncie wschodnim nie było żadnych działań 
fcjowych o poważnlejezem znaczeniu z wyjątkiem 
bezskutecznych ataków bolszewików na południe od 
Noworosyjeka.

Nieprzyjaciel straci! w dniu 24 kwietnia 43 samo
loty, z czego 6 w walkach powietrznych z myśliw
ca n i słowackicml. Dwa własne samoloty zaginęły.

Ho krwawem odparciu ataków nieprzyjacielskich, 
mających na celu przełamanie na południu frontu 
tuneta.takiego, nieprzyjaciel próbuje teraz przy uży
ciu przeważających cli wymóo rozstrzygnięcie na 
zachodnim froncie, W zmiennych, pełnych strat dla 
obydwu stron walkach, piechota I wojska pancerne 
bronię zażarcie swych pozycyj. Straty nieprzyjaciela 
w czołgach w dniu przedwczorajszym podwyższyły 
cię jedynie na tym rejonie walki na 81.

Silne formacja samolotów bliskiego wsparola lot
nictwa zadały nieprzyjacielowi podczas ataków głę
binowy h dotkliwe straty.

Dwa lekkie bombowce brytyjskie przedarły tlę 
wczuta] w g dżinach wieczninych pod ochroną nl- 
ekiego pułapu chmur w kierunku Niemiec północno, 
zachodnich I zrzuciły kilka bomb, które opowodowa- 
ly  nieznaczne szkody w budynkach.

*
Berlin, 24 low.LetmJa. Naczelna komenda niemieckich 

c ił zbrojnych komunikuje z głównej kwatary Fiihre
ra w dniu 23 kwietnia:

Na całym fronda wschodnim nie miały wczoraj 
miejsca żadne godne -w .g i dz'.lania bojowe.

Lotnictwo przeprowadziło nocy ubiegłej ciężki a- 
tak na bazę marynarki wojennej Pofi, na wybrzeżu 
morza Czarnego.

Na zachodnim froncie tunetańskim są w toku 
gwałtowno walki lokalne.

Panienka z bibljoteki.
Ta miła panienka z wypożyczalni książek jest 

dla wszystkich jednakowo uprzejma. Nie patrzy, 
czy ma przed sobą dystyngowaną damę w jedwa
biach i w najmodniejszym kapeluszu, czy proste
go robotnika, którego ręce noszą ślady ciężkiej 
pracy, czy wreszcie jakiegoś młodego człowieka, 
o nieznanein nikomu nazwisku i stanowisku.

Dla niej każdy z tych ludzi jest... numerem a- 
bonentowym.

I może w tem tkwi cała tajemnica, cały sekret 
jej cierpliwości i wyrozumiałości... Co jeszcze 
muszę podziwiać, to doskonale rozwiniętą pamięć. 
Zna prawie wszystkie numery książek i wystarczy 
nieraz podać tylko tytuł i autora, a miła panien
ka w jednej chwili dostarczy żądaną książkę. — 
Tylko ja mam takiego pecha, że za każdym ra- 
aera, gdy clicę otrzymać coś, co mnie interesuje, 
dobra wróżka patrzy na mnie swemi dużemi, 
dziecinnemi oczami i zapytuje po chwili;

— Czy napewno ten numer? A może się pan 
pomylił?...

Sprawdzam raz jeszcze w katalogu, a upewniw
szy się, że podany przezemnie numer jest wła
ściwy, zwracam się ponownie do przemiłej pa
nienki.

— Napewno, proszę pani... 11452...
— To w takim razie będzie pożyczone...
Trudno. Szukajmy dalej.
Znów proszę o jakąś inną książkę i znów to 

samo. Duże, dziecinne oczy patrzą na mnie ła
godnie, a usta wymawiają uprzejmie znane mi już:

— To będzie pożyczone...
Inny człowiek, o prostym, bezczelnie brutalnym 

charakterze, już dawno wpadłby w szal, gdybym 
go tak co chwilę zanudzał Rzuciłby mi napewno 
jakiegoś Wallace‘a, czy innego Leblanc*a i wy
krzyknąłby ze złością:

— Bierz pan to! To też ludzie czytają I podoba 
im się. Nie zabieraj pan czasu, bo mam Jeszcze 
innych klientów!

A anielska dusza uśmiecha się tylko przyjaźnie 
i mówi z nieziemską uprzejmościąi

Podczas skutecznego ataku —• o którym zarapor- 
towano w dniu 22 kwietnia — wzięto kilkuset jeńców 
oraz zdobyto albo zniszczono pięć bateryj i 50 po
jazdów mechanicznych.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe w niespodzie
wanych atakach głębinowych rozproszyły czołgi na 
pozycjach przygotowawczych oraz kolumny pojazdów 
machti icznych nieprzyjaciela.

Ataki, prowadzona przy użyciu znacznie przeważa
jących sil przeciwka niemiocko-wloekim pozycjom na 
południowym froncie tunetańskim, załamały się tak
że wczoraj wiród ciężkich strat przeciwnika.

Semoloty sowieckie irzudły podczas ubiegłe] nocy 
bozplanowo bomby burząca na teron Prus Wschod
nich. Dwa z pośród atakujących bombowców zestrze. 
len o.

*
Berlin, 25 kwiwtmia. Naczelna komanda nismleok ch 

cił zbrojnych komunikuje z głównsj kwatery Filhro- 
ra w dniu 24 kwietnia:

Z frontu wschodniego nie zaraportawano o żadnych 
specjalnych wydarzeniach poza ożywioną działalno
ścią lotnictwa. W dniach 22 I 23 kwietnia przy stra
cie czterech własnych aparatów zniszczono 72 samo
loty sowieckie.

Na zachodnim odcinku frontu tunetańskiego nie
przyjaciel przystąpił do oczekiwanego stoku, zakro
jonego na wislką skalę. W zażartych walkach, która 
obecnie tą w pełnym toku, zniszczono dotychczas 48 
czołgów. Lotnictwo myillwskle I bojowo Ingerowało 
niezmordowanie w walkach lądowych i weplorało a- 
tałcami bomboweml oraz przy użyciu broni pokłado
wej wojska armjl lądowej, toczącej ciężkie walki.

Na południowym froncie tunetańskim nieprzyja
ciel, wskutek poniesionych w poprzednich dniach 
wysokich krwawych strat, atakował wczoraj bezsku
tecznie tylko przy użyciu słabszych sli.

Niemieckie samoloty bojowe zrzuciły podczas nocy 
ubiegłej bomby ciężkiego kalibru na ważna za wzglę

nowi l i n  gospodarczy ppydzg i n n i  i l u ń
Stambuł, 27 kwietnia- Poseł dr. Clodius 

omawiał w obecności przedstawicieli prasy 
tureckiej nowy układ nlemiecko-turecki, 
który w zasadniczym zarysie stanowi dal
szy ciąg układu z października 1941 roku, 
a który, Jak wiadomo, obowiązywać ma do 
końca maja 1944 roku.

Rraewidziania wymiana iuuidicwa, obej
mująca 120 mil jonów mardk niemieckich 
roeanie, dowodzi, iż podobanie, j  alk i na pod
stawie dotychczasowego układni, dalsaa 
wymiana towarowa miosiącamie wynosić bo
dzie przeciętnie 10 miiljoraów marek niemie
ckich. Faktycznie jednak liczyć się trzeba 
z o wiele wyższą wymianą towarową, a to 
z tego powodu, iż na podstawie dawnego 
układu wykonać trzeba jeszcze szereg do
staw, podloibnie jak i dostawy, opierające 
sdę na kredycie zbrojeniowym udzielonym 
Turcji. Tam same ogólne dostawy roczne 
obejmować będą mniejwiącej kwotą 320 
miljonów marek niemieckich, czyli Rzesza 
Niemiecka wysunie sią znowu na czoło 
partnerów handlowych Turcji. W  miarą 
dzisiejszych w arunków  transportow ych 
oiraz zapotrzebowania produkcji, nowy 
układ, ogólnie bioirąc, przewiduje maksy
malną możliwość wymiany towarowej.

Prasa turecka z zadowoleniem powitała 
zawarcie tego układu, przyczem Dzuroyct 
zwraca uwagą na fakt, iż w ciągu dwóch 
dni obowiązywania nowego układu prze

— To będzie pożyczone...
I jak tu się nie litować nad losem tej panienki, 

która dzień w dzień musi wysłuchiwać tysiące 
opryskliwych stów i uwag od wiecznie niecierpli
wych abonentów.

A jeszcze się może uśmiechać...
Najwięcej zamieszania w bibljotece robią star

sze, ubrane przeważnie na czarno damy. Ta ma 
czas, jej się nigdzie nie spieszy, więc z katalogu 
wyszkuje długo, bardzo długo, książki ulubionych 
autorów i autorek. Są to przeważnie powieści Za
rzyckiej, czy Mniszkówny, a z zagranicznych au
torek najczęściej Courths-Mahler. Czasem może 
się zdarzyć, że chwilowo wszystkie żądane przez 
ową damę książki są wypożyczone. Panienka pro
ponuje więc od siebie jakąś zajmującą powieść.

— A czy to naprawdę jest ciekawe?... — zapy
tuje dama podejrzliwym tonem.

—• Napewno... Coś w pani guście.
— A jak się kończy? Dobrze, czy źle?
—■ Naturalnie, że dobrzel Bohaterka powieści 

wychodzi zamąż za kochanego przez siebie męż
czyznę.

— To w takim razie biorę to. Pani będzie tak 
grzeczna i zapisze tę książkę na mój abonament.

Panienka zapisuje książkę i starsza dama wy
chodzi.

Ale nie zawsze idzie tak gładko. Nieraz taka 
osoba przeglądnie ze dwadzieścia książek, nim 
wreszcie zdecyduje się na którąś z nich. Panien
ka czeka cierpliwie, rzucając od czasu do czasu 
jakieś zdanie o wartości przeglądanej książki, 
jednak kapryśna abonentka nie ustępuje tak 
prędko. Inni goście też czekają, tylko nieco mniej 
cierpliwie i rzucają z pod oka brzydkie spojrze
nia na niezdecydowaną damę. Kiedy wkońcu star
sza pani wybierze jedną, czy dwie książki, twarz 
dobrej wróżki jeszcze bardziej się rozjaśnia, a 
goście oddychają swobodniej.

Do drzwt wyjściowych odprowadza niezdecy
dowaną damę pomruk „życzliwych" słów.

— Nareszcie poszła ta stara „piła"!
— Zajmuje czas, a przecież bibljołeka nie jest 

tylko dla niej samej.
— Jak patii ma cierpliwość do takich babi

dów wojennych objekty, położone w kliku miejseo- 
woiclach zachodniej I środkowej Anglji.

Na marginesie zatopienia
lotniskowca ameryk. „Ranger".

Berlin, 27 kwietnia. Lotniskowiec Stanów 
Zjednoczonych „Ranger**, który, Jak poda
no do wiadomości w komunikacie nadzwy
czajnym z dnia 25 kwietnia, zatopiony zo
stał w środkowej części Atlantyku przez 
niemiecką łódź podwodną, dowodzoną przez 
kapitana marynarki von Biiiowa, spuszczo
ny został na wodą w roku 1933.

Szybkość jego wynosiła 30 mil morskich 
na godziną; wyporność wody tego 222 me
try  długiego statku wynosiła 14 tysięcy 
500 ton. Jego szczególnie silna obrona prze
ciwlotnicza dysponowała 81 działami 
12.7 cm, oraz 50-ma działami przeciwlotni
czemu 4 cm, jakoteż przeeiwictniczemi ka
rabinami maszynowemu Na stoi we pokojo
wej „Ranger** miał na pokładzie 50 samo
lotów lądowych oraz załogą, składającą się 
z 1.016 ludzi.

Strata tego etatku, którego zadaniem by
ło kontrolowanie anglo-amerykańskich tras 
konwojowych oraz zwalczanie łodzi pod
wodnych mocarstw osi, jest szczególnie 
dotkliwa dla marynarki Stanów Zjedno
czonych, gdyż z uwagi na dotychczas po
niesione straty  w lotniskowcach nie jest 
ona w stanie do uzupełnienia w nabliższym 
czasie powstałej luki.

prowadzono już wymianą, obejmującą kwo
tą 8 miljonów funtów tureckich.

Przyszła rola Wielkiej Brytanji.
Sztokholm, 27 kwietnia. Wywody wydaw

cy „Chicago Tribune** Mac Cormlcka na 
temat przyszłości Imperjum brytyjskiego 
i wzrostu zarazy bolszewickiej w Stanach 
Zjednoczonych wywołały żywą dyskusją 
w kołach amerykańskiej I angielskiej oplnjl 
publicznej.

Mac Canmicfk, znany jako przeciwnik po
lityki Roo«evelta i dawny izolaejonista — 
wyrażając swoją opinją o miedającym 
oią powstrzymać rozkładzie imperjum bry
tyjskiego, stał sią wyrazicielem poglądów 
kół północno-amerykańskicb, które liczą 
slą z przejściem państw, wchodzących 
w skład imperjum, pod suwerenność Sta
nów Zjednoczonych, jako następstwem obe
cnej wojny. . , . .

W Angjli zaznacza sią zaniepokojenie 
oraz oburzenie z powodu prognozy tego 
wpływowego publicysty amerykańskiego, 
głównie zaś w przewidywaniach Mc Cor- 
micka widzi sią potwierdzenie obaw bry
tyjskich z tego powodu, że w Stanach Zje
dnoczonych panuje zupełnie konkretne zda
nie co kiedyś sianie sią z Anglją i inrp”' 
rjum. Ponieważ w Londynie zdają e° '

sa
Panienka patrzy z przecudnym uśmiechem na 

O, Ja mam dużo, bardzo dużo ®ierpl*w<dcł...

Kilkunastoletni chłopcy nie mogą się . docze
kać swej kolejki przy ladzie. Spieszy ini slę> 
chcieliby jakmajprędzej dowiedzieć się dalszych 
losów Winnelou, czy też Benito Juarez a. Cały 
świat dzielą na „blade" i „czarwone twarze, a 
awanturnicze przygody, przeczytane w kciążkach, 
odbijają się później na ich trybie życia.

— Proszę pani, ma pani coś o Indjanach?
— Mam jeszcze „Mieszkańca puszczy"..,
— To już czytałem. ,
— No to może „Władcę ognia ?
— Dobrze. Niech mi t<J pam pożyczy.
I młody urwisz, o wiecznie nieuczesanej czu

prynie, wychodzi z bibljoteki, przyciskając książ
kę do piersi, jakby niósł największy skarb.

Naogól jednak trudno jest się zorjentować, co 
kto czyta.

Każdy z abonentów zapisuje skrzętnie żądane 
numery książek i wręcza kartotekę dobrej wróż
ce. Ta wyczyluje książkę, wciąga ją do kartoteki 
i po chwili znów wychodzi na drabinkę w po
szukiwaniu nowej powieści. A przytem uśmiech 
uprzejmości ani na chwilę nie schodzi z jej ust.

Nie wiem, czy któryś z czytelników zauważył 
to. Może nikt...

Każdy spieszy się, chce być jaknajprędzej ob
służonym iść dalej do swych zajęć, czy do 
domu.

Ale mnie nie ujdzie uwagi najmniejszy grymas 
twarzy, najmniejsze skrzywienie ust, czy cień 
znudzenia.

I pewnego dnia spostrzegłem, że panienka z 
wypożyczalni, choć nadal uśmiecha się grzecznie 
1 jest wciął uprzejma, ma w swych dużych, dzie
cinnych sneach jakąś dziwną mgłę smutku.

Napewno żaden z abonentów tego nie zau-

Dyskrrtnie wycofałem się do małego pokoiku, 
znajdującego się obok bibljotekr. gdzie urzędo
wała kierowniczka.

Włochy i „drugi front6*
Rzym, 27 kwietnia. Z czasu trwania oraz nie

słychanej aktywności, charakteryzującej spotka
nie Fiihrera z Mussolinim, wynika, ii przedmio
tem dyskusji były kwestje o daleko idącem zna
czeniu, a wśród nich niemałą rolę odgrywała 
sprawa zamiarów inwazyjnych Anglo-Ameryka- 
nów. Z okazji tego doniosłego spotkania rozwa
żono we Włoszech pomiędzy innemi co nastę
puje:

Z przebiegu wypadków wojennych na obsza
rze Tunisu wynika, iż Anglo-Amerykanie z ca
łym naciskiem chcieliby przyspieszyć moment 
rostrzygnięcia. Okazało się przytem, iż spośród 
wszystkich oddziałów aljanakich, walczących na 
froncie tunetańskim, jako najpoważniejszego 
przeciwnika uważać należy ósmą armję brytyj
ską. Ta jednakowoż, jak zgodnie stwierdzają tu
tejsi obserwatorzy wojskowi, swe dotychczasowe 
sukcesy okupiła za cenę niezwykle wielkich strat 
tak, iż nie jest wyklnczonem, że akcja jej może 
znaleźć dramatyczne zakończenie. Liczne oznaki 
wskazują na to, iż Włochy przygotowują się na 
wielkie rozstrzygnięcia, gdyż na morzu Sródziein- 
aem wiadae marynarski włoskiej i niemieckiej czy- 
nią, o czem zresztą już pisano, przygotowania do 
dalszego wzmożenia wojny morskiej. Pogotowie 
samych Włoch wzrasta we wzmocnionem tempie. 
Nie pominięto tu milczeniem również ostatnich 
żądań Unji Sowieckiej, domagającej się drugiego 
firontu, gdyż dokładnie zdają sobie tutaj sprawę, 
że po załamaniu się jej ofensywy zimowej Mo
skwa bynajmniej nie pogodzi się z tem, by wal
ki toczyły się jedynie na obszarze Tunisu.

Na marginesie ewentualnych spckulacyj Anglo- 
Amerykanów w kwestjl inwazji na półwysep Bał
kański podano, ii mocarstwa osi ze swej stro
ny przedsięwzięły wszelkie możliwe kroki zarad
cze, chroniące je przed jakiemikolwiek niespo
dziankami. Wymienia się w związku z tem po
myślnie przeprowadzoną akcję oczyszczającą w 
Chorwacji oraz podróż premjeTa węgierskiego do 
Rzymu, jak również wizytę króla bułgarskiego 
Borysa w głównej kwaterze Fiihrera, a ostatnio 
również spotkanie obydwu szefów mocarstw osi. 
Wielką uwagę zwrócił również fakt podkreślenia 
przez ministra fińskiego Tannera okoliczności, ii 
Finlandja jest zdecydowaną do bronienia swych 
granic aż do ostateczności.

W związku z anglo-amerykańską zapowiedzią 
inwazji w Europie przypisuje się lutaj również 
zwiększone znaczenie wzmożonym przygolowa- 
aiom wojennym Hiszpanji. Przeważa tutaj po
gląd, iż Anglo-Amerykanie mogliby dokonać pró
by wtargnięcia do północnej Hiszpanji, by sląd 
wbić klin w kierunku na południową Francję i 
obszary nad zatoką Biskajską. W onegdaj obcho
dzoną rocznicę powstania Falangi przeprowadzo
no na obszarze całej Hiszpanji szereg pokazów 
wojskowych, ilustrujących dobitnie pogotow.e 
Hiszpanji. Podkreśla się przytem jeden z gło
gów hiszpańskich, według którego „miljon Hi
szpanów znajduje się w pogotowiu do bronienia 
swego kraju przed jakimkolwiek atakiem. Wło
chy same oraz wysunięte przed niemi wyspy roz
budowane zostały na potężne twierdze dla celów 
obrony wybrzeży. Jasną jest rzeczą, ii ekspery 
ment taki, obejmujący lądowanie oraz zakrojony 
na szeroką skalę inwazję od strony morza, po
łączony jest z niemałem ryzykiem wojakowetn. 
tak, iż Anglo-Amerykanie niewątpliwie dobrze 
sobie rozważyć muszą tego rodzaju krok. Z tego 
też powodu śledzi się « zupełnym apokojem prze
bieg walk na obszarze Tunisu, gdyż tam będzie 
można wygrywać ważne atuty, z któremi strona 
przeciwna bezwarunkowo liczyć się musi.

bie sprawę, iż pogląd ameryfkańslki, repre- 
o^ntiowany w „Chicago Tribune** wywiera 
gjjne echo na sKcrokio kola opimtji publlca- 
nej w Stanach Zjednoczonych, przeto za
niepokojenie co do przyszłej roli Anglji 
i imperjum brytyjskiego w planowanej 
przez Stany Zjednoczone organizacji świa
ta, jest najzupełniej zrownmiałe.

— Co się atało pannie Krysi, że jest dziś taka 
zmieniona? — spytałem ciekawie.
_ Ach, ma takie zmartwienie. Matka jest od

wczoraj w szpitalu i musi teraz sama zajmować 
się gospodarstwem.

— A pani nie może dać jej urlopu?
_ Już jej to proponowałam, ale odmówiła.

Powiedziała, że da sobie jakoś radę...
— Dzielna dziewczyna...
Wyszedłem z wypożyczalni i zamyśliłem się.
Jakiś chłopiec przyczepił się do mnie, upiera

jąc się, ażebym kupił od niego mały bukiecik 
pierwiosnków. Dałem mu wkońcu dwa złote 
1 odszedł ucieszony.

— Poco mi te kwiaty. Nie mam co z niemi zro- 
bić...

Nagle przez mózg mój przebiegła dziwna i nie
dorzeczna napozór myśl:

— Dam je pannie KrysL.. Biedactwo napewno 
się ucieszy!

Po chwili znów znalazłem się w bibljołece.
Wybrałem taki moment, że anioł cierpliwości 

nie był chwilowo zajęty skakaniem po d r a b m ’ 
ani wpisywaniem numerów i podszedłem od
nie do niej. . . . .  _

— Niech się pani ze mnie nie śmieje... za
cząłem nieśmiało. — Ale mi tak przykro z lego 
powodu, że pani ma takie zmartwienie... Ja zaw- 
sze... te kwiaty... proszę przyjąć..

Urwałem i zaczerwieniony, jak sztubak, przy
łapany na randce, ucieklem ’^ bko z wypoży
czalni.

Nie wiem, czy Kryaia bardzo się śmiała x mo
jej głupiej miny, ale inaJ’ c jej <*°bre »«*««• n,e 
sądzę, że potraktowała to moje niefortunne wy
stąpienie ze strony humorystycznej.

A od tego dnia dostaję zawsze żądaną przeze
mnie książkę i nie zdarza mi si«. ażebym kiedyż 
słyszał te słowa:
_ To będzie pewnie pożyczone...
Panna Krysia jest dalej uprzejma dla wszysta 

kich gości, a dla mnie rezerwuje swój najpięk. 
niejszy, anielski uśmiech. HAW1 i
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 27 kwietnia. Włoski komunikat wojenny 

» poniedalalku wiolkanocnogo m. ta. donosi:
Na południowym froaoio tunetańakim lokalne ataki 

załamały się dzięki natychmiastowej przecłwakcjl 
naszych oddziałów. Trwający w dalszym ciągu gwał
towny nacisk pieprzy.iac.i<jalri aa zachodnim odcinku 
powstrzymane w zaciętych walkach, w których nie
przerwanie i skutecznie uczestniczyło lotnictwo wło
skie i niemieckie- Lotnictwo angielskie i amerykań
skie straciło w niedziele 12 samolotów. Z tego 7 ze
strzeliły myśliwce, 5 zaś zniszczyia artylerja przeciw
lotnicza.

Nasze samoloty zaatakowały na wodach Cyrana jki 
silnie strzeżony konwój 1 ugodziły celnie torpedami 
2 statki handlowo o pojemności 8000 i 5000 brt.

Samoloty nieprzyjacielskie przeleciały w wiedaiolę 
popołudniu nad miejscowościami Sycylji i wrzu
ciły bomby rozpryskowe ernz znpalająoo. Klika bu
dynków odniosło uszkodzenia. W Llcata (Agrygent) 
została zabita jedna osoba cywilna. Obszar Cagłiari 
był celem nałłotu we wczesnych godzinach poran
nych. Liczby ofiar dotychczas nie ustalono.

Cztery z pośród naszych samolotów nte powróciły 
■ operaoyj ostatnich dni.

Nowy wiceprezes partji 
dla popierania japońskiego tronu.

Tokio, 27 kwietnia. W miejsce dotychczasowego ml. 
nlstra spraw wewnętrznych generata-porucznika An- 
go, wiceprezesem partji dla popierania tronu cesar
skiego został mianowany byty minister spraw we
wnętrznych Famio Goto.

Ponieważ każdoozesny premjer jest formalnie pre- 
Zeaeiu partji dla popierania tronu cesarskiego, prze
to stanowisko wiceprezesa, który faktycznie kieruje 
Pftrtją, posiada wielkie znaczenia.

Podkreślają tu z naciskiem, łe  naskutek mianowa
nia Ando ministrem spraw wewnętrznych, współ
praca pomiędzy partją dla popierania tronu cesar
skiego I rzędem dozna Jeszcze większego zacieśnia
nia.

Na Węgrzech przebywa jeszcze 
2 1 0 .0 0 0  cyganów.

w wy: 
Łam

Budapeszt, 27 kwietnia Sprawa cygańska była 
W ostatnich eza&aoh kilkakrotnie wentylowana przea 
czynniki oficjalne. Krajowy instytut zdrowia pu
blicznego przy poparciu urzędowych lekarzy podjął 
* pedetMiinia ministerstwa opraw wewnętrznych akcję 
v\a3ąoą na oelu ustalanie liczebtooóoi cyganów na 
'^Krzach. Do chwili obecnej nie udało się dokładnie 

rranio oznaczenia nazwy cygana, Z wyłą- 
' n.ieBa zawodów rzemieślniczych, oraz muzyków, 

Ramieezkatyo^ na terenie miast, urzędowi lekarze 
^ ynM<u spisów stwierdzili, iż na terenie Węgier 
leeznuje 210 000 oycanów.

Szkody wojenne w Angljl.
Genewa, 27 kwietnia. Przewodniczący ko- 

inisji szkód wojennych miał sic wyrazić, 
Ze od chwili wybuchu wojny do końca u- 
bieglego roku około trzy miljony budyn
ków uległo bądź to zniezszeniu, bądź też 
Uszkodzeniu naskutek działalności nieprzy
jacielskiej. Kwota, jaką należałoby wypla- 
®*ć z tytułu odszkodowań, przekracza mi
mo 100 miljonów funtów szterlingów.

Dwa kursy fachowe Pow. Grupy Rzemiosła. KRONIKA
Kraków, 27 kwictuia. Powiatowa Grupa Rze

miosła w Krakowie urządza z początkiem maja 
bież, roku kurs dlu podmi.strzów i przodowników 
żel-betoniarskięh, obejmujący 30 godzin wykła
dów z zakresu żel-betnicłwa.

Uczestnicy kursu będą mieli możność zapoznania 
się z maierjałami używaneiui w żal-belnictwie, 
wykonywaniem kostrukcyj żel-betonowycli, zbro
jeniem, szalowaniem oraz używaniem narzędzi 
i maszyn.

W kurde tym mogą wziąć udział osoby z ukoń
czoną conajmniej szkolą powszechną oraz 3-let- 
nią pracą przy robotach żel betonowych, przy- 
czern dla udogodnienia wykłady będą się odby
wały w godzinach popołudniowych w gmachu 
Powiatowej Grupy Rzemiosła.

Zgłoszenia na kurs przyjmuje do dniu 2U-go 
kwietnia br. Powiatowa Grupa Rzemiosła w Kra

W kilku wierszach.
W zatoce Algeciraz i w cieśninie Gibraltarakloj 

ścigacze angielskie umyślnie zniszczyły sieci wyło
żone przez rybaków hiszpańskich i ta w ten sposób, 
że pełną parą przepłynęły przez zaznaczany obszar 
połowów. Władze hiszpiińskio zażądały od angiel
skich włada wojskowych odpowiedniego odszkodo
wania. 1

*
Do twierdzy gibraitarsklej przybył kontyngent 

wojsk bolszewickich. Nad miejscem obozowania te
go oddziału powiewa sztandar czorwony a młotem 
i sierpem.

*
Przy jasnem świetle księżyca, 5 samolotów przele

ciało w południowej częśoi Pacyfiku nad japońskim 
szpitalem potowym, położonym na otwartem pętu 
w pobliżu znajdującej się tam jednej z baz. Samo
loty te zrzuciły ponad 10 bomb, wskutek czego 10 
żołnierzy zostało zabitych lub rannych

*
Komisja, mająca oznaczyć ltaję demarkaoyjoą po

między Bułgarją i Albanią, rozpoczęła już swą dzia
łalność. Należy się spodziewać, iż praoe swe zakoń- 
ozy ona w najbliższym czasie.

*
Na rnooy postanowienia promjera greukiege Rhal- 

ly&a utworzono komisję składającą się ,  szoóolu mi
nistrów. Olało to wyposażone ma byó we władzę 
ustawodawczą i zbierać się będzie oo tydzień pod 
przewodotokwom premjera.

*
Na wybrzeże w pobliżu Vejor i  Tartfa (Andaluzja) 

fale wyrzuciły na brzeg liczne skrzynie, szczątki roz
bitego statku, oraz części ubioru zagranicznyoh ma
rynarzy. Przeprowadzone dochodzenie wykazało, żo 
chodzi tutaj o pozostałości po zatopionym statku 
angielskim lnb amerykańskim

*
Jeden z bardzo znanych sportowców Ameryki Po

łudniowej, Argentyńczyk Vito Dumos, powrócił 
z podróży dookoła świata, przeprowadzonej ezezę- 
śliwle w żaglowcu jednoosobowym. W czasie powi
tania go w Valparaiso, podkreślił on wobec przed
stawicieli prasy zagranicznej, ryoerskie postępowń- 
nle dowódcy i załogi pewaud niemieckiej łodzi pod
wodnej, z którą spotkał się ua pełuern morzu. Zało

kowie, Sławkowska 13/15, I p„ pok, 1, biuro ó, 
w godzinach urzędowych, gdzie również można 
zasięgnąć wszelkich bliższych informacyj. Przy 
zgłoszeniu należy przedłożyć odpowiednie świa
dectwa.

Związek Cechów Rzemiosł Odzieżowych w 
Centralnej Izbie Gospodarczej urządza w maju 
hr. kursy kroju i szycia dla krawców męskich, 
wojskowych, damskich, bieliżniarzy i kuśnierzy z 
Krakowa oraz z okręgu krakowskiego, które 
trwać będą około 60 godzin, przy ograniczonej 
liczbie uczestników do 30—35 osób na jednym 
kursie. Opłata za kurs wyniesie 200 zt.

Zgłoszenia na kursy, przeznaczone w pierw
szym rzędzie dla kandydatów do egzaminów mi
strzowskich — przyjmują właściwe Powiatowe 
Grupy Rzemios', w Krakowie zaś Powiatowa 
Grupa Rzemiosłu, ul. Sławkowska 13/13, do dnia 
15 maja br. włącznie.

ga niemioełtłej łodzi podwodnej wyposażyła go w sze
reg niezbędnych środków pomocniczych, a dowódca 
udzielił mu cennych wskazówek, dotyczących obra
nej trasy.

*
Minister spraw zagranicznych chińskiego rządu i-a- 

rodowego, bawiący obecnie w Tokio, udał się w po
niedziałek w towarzystwie ambasadora chińskiego 
rządu narodowego do pałacu cesarskiego, gdzie 
w imienin prezydenta Wangezingweja wręozyl cesa
rzowi najwyższe odznaczenie Chin narodowych.

*
Wodług komunikatu urzędu informacyj wojennych 

Stanów Zjednoczonych, generał porucznik Leisloy 
Mao Neli, naczelny dowódca wojsk łądowyoh Stanów 
Zjednoczonych w północnej Afryce, został w piątek 
ranny na froncie tunelauskim.

*
Przewodniczący rady związku konstruktorów okrę

towych w Stanach Zjednoczonych zakomunikował we 
czwartek, żo doki pótnoono-amorykańskie otrzymały; 
w nb. roku 12.000 statków do naprawy. Przeważny 
jąca większość tych statków oddanych do naprawy, 
odniosła uszkodzenia wskutek niemieckich bomb lot
niczych, m is i torped. j

*
Rada wojskową chińskiego rządu naród, postanowiły 

wysłać do Japonji delegację wojskową calem przestu 
djoiwanio sytuacji ogólnej i wojskowej. W Skład de
legacji wchodzą minister sił abrojnych Yehpong orąz 
kilku dowidoów arin-Ji. Delegacja opuściła w niedzie
lę Namkin.

*
Attache marynarki przy ambasadzie włoskiej w 

Buenos Aires komandor-porucznlk Eugenio Torrionl 
poniósł we czwartek śmierć wskutek katastrofy sa
mochodowej. Torrlanl znajdował sie swym samoohe- 

.dcm w drodze do Mar del Płata. Wekntek pęknięcia 
opony zderzył się z wozem, Jadącym z przeciwnej 
strony

*
W piątek odbyło się pierwsze posiedzenie nowo

utworzonego gabinetu japońskiego.
*

W Tokio odbywa się obecnie kongres lekarzy ze 
wschodniej Azji. Wśród 300 delegatów ze wszystkich 
krajów wschodnio-azjatyokieh, w obradach biorą 
również udział japoński minister oświaty i minister 
opieki społecznej, jak również chiński minister spr. 
zagranicznyoh dr. med. h. o. CzuminyL

Dziś: Piotra KamreeffO 
Jutro: Pawła od Krz.

♦

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od fl. 21.00 do 9.00

Zgłaszać zmiany adresów. _
Kraków, 37 kwietnia. Grupo Gospodarcza Przemy

słu Budówianogo informują, że nia wszyscy czlonko- 
wie stosują się do ogłoszonych przez Grupą komu
nikatów a obowiązku szybkiego podawania zmiany
o dresów i oo powodu Jo trudności w dorocawaiu Okól
ników. A .

W związku i  tom przypominamy. *© w wypadjcaca 
zmiany siedziby przedsiębiorstwa, wlaóoioiole ioh po
winni w owym własnym iwtereeio donieść o tein 
sawcu-aau terytorjalnl© właściwej Okresowej Gruipio 
(taspo darowej, aby umożliwić punktualne otrzymy
wanie tawiadomioi.

Kronika żałobna.
Kraków, 27 kwietnia. W oatalmloh dnłaoh «m»rll« 

Marja Slcińska, lat 45: Janino Wójcik, ur. w l?»3i 
Marja Szczsrkowska, lat 35, Józef Mazurkiewicz, 
lat 33, robotnik; Józef Biel, urodź, w 1941: Alojzy 
•zwód, lot 20, robotnik: Bronisława Kallśolak, lat 82, 
służąca: Aleksander Zawadzki, lat 78, murarz; Anto
nina Adamska, lat 53, żona rodoy zarz. miejs.: Karol 
Prezentklswicz, lat 80, emor. urzędnik: Lucjan nr. 
Poniński, lot 48, ziemianin: Tadeusz Koziński, la t -0. 
pomocnik przemysłowy; Krzysztof Smuga, ur. 19431 
Jan Łukowski, lat 82, monter: Helena Bąk, lat 75; 
Ignacy Klik, lat 41; Stanlalaw Klalol, lat 99: Józef 
Śliwa, lat 60, emor. Monop. TyL; Zofja Turecka, 
lat 40; Andrzej Szubert, uroda w 1!M3 r.; Stanisław
A M.L.hu.Ll « s ,» ser *1Q.4Q PS

OPIEKA NAD MATKA I DZIECKIEM. Stacja
opieki nad matką i  dzieckiem w Częstochowie, ■ 
której dobrodziejstw korzystojją matki w okresach 
połogowych, przyjęła w ciągu ub. miesiąca pod swa 
samarytańskie skrzydła 23 nowych podopiecznych. 
Ogółem zbadaj: e w okresie sprawozdawczym 83 dzie
ci, udzielono 127 porad i dokonano 28 naświetlań 
lampą kwarcową, 8u maloństw korzystało a oodzien- 
noj dawki mleka. Na ten ©el wydała Htocja 1.240 t. 
mleka. Pozatcm obdarowano dzieci 4.480 porcjami 
miesaankl odżywczej,

ZAPISY DO SZKOŁY GARBARSKIEJ. Państwo
wa Szkoła Garbarska w Radomiu, stopnia rzemieśl
niczego i fachowego, rozpoczęła przyjmowanie do 
szkoły oholewkarskiej i rymarskiej. Kandydaoi mil
szą wykazać się świadectwom ukończenia 8 oddzia
łów azkoly powszechnej, przy nieprzckroozonyra 18 
roku życia. Ponieważ illoóć miojao jest ograniczona, 
a rok szikotay rozpoczyna się Już 1 maja, wszyscy 
kandydaci winni nadsyłać awo zg leszom. In bozzwtocz- 
nio.

POŻAR Z KOMINA. W Kludzlaku, gm. Łęcsno,
pow. piotrkowskiego, wakutek wadliwoj budowy k o  
mina zapalił się dom mieszkalny rolnika Wacława 
Trądy. Ogień przenlóał się następnie na dalsze za
budowania- Spłonęły nadto dwie szopy i obora wraz 
a żywym I martwym inwentarzom. Straty wyncatą 
ponad 100,006 zł. W akojl ratowniczej brały udział 
trzy atrażs pożarna.

Obwieszczenia urzędowo

Nadzwyczajne Walne Zebranie
Klony „Krakowska Miejska Kasa Targowa Spółka z ogr. odp. w Kra
kowie" uchwaliła dnia 4 marca 1943 rozwiązanie l likwidację spółki. 
Wzywa się wierzycieli, aby swe pretensje do Krąkowskej Miejskiej 
^ * “7 Targowej zgłaszali na ręce Hkwidntorów.
Jofwtdatorami zostali ustanowieni PP. Witold Rutkowski i Wlady- 

nlsw Wojjg, obaj w Krakowie, Rzeźnicza 33.

Kupną nleruchńmoiej

Kupujemy wszelkie nieruchomości: 
..Informator-, Kraków, Pijarska lo 
Kuplą każdą realność, miejsco
wość obototos, z-iosz.: Goniąc 
Krak., braków, Nr 5193". 
Kupla ma»y donuik, blisko tram
waju. be® ł^rfedniików. Zgł-j Go
niec Krak- KreUtćw, „Nr. «««“■ Kamienica- barcelo kupuje ; gprze- 
?«ic Majstatoze Biuro Brochowska, 
ptaków, Jagic»"mrt<a 6500
Kuplę każdąlJ*“ *"°ść. miejsoowośó 
®boJ(>tna. &*• Kraków,
Adolf H łślóT*^^ d9- 8329
Majątek ,Łie'V^‘ źrofskP^arstwo, 
Młyn, kupię- gkowronski, Kraków, 
Adolf Httler-P'9™ J8. 685g
Kuplę dom. “ i®* 1* * * ’: ziem -
«ęi, gospodarst" . ° lno- Wprost 
°d właściciel*. Wyższe
«eny. Oferty: Kraków, Baa2triw
10, m. 1, tal. 159-3®- 7l55

Sprzedaż n|ęruchomotc|
Gospodarstwo czteromorgowe, zą. 
budowania gospodarcze, sprzeda, 
olnformatór1 *’. Kraków, Pijarska 19 
Lwów — kamienicę dwupiętrową, 
centrum miasta, sprzeda: „Infor
mator" Kraków, Pijarska 19. 
Kamienicą, wille, parcele, sprze
daż -  zamiany: „Informator 
Kraków, Pijarska 19. 421 Ik
Dom, 15 nbikacyj. Pray tramwąjui 
dom ze sklepem, stan surowy; dom 
jednorodzinny z ogrodem; szereg 
parcel po różnych oenacb, w kil
ku punktach miasta 1 przedmłeśó, 
sprzeda Biuro „Właana-Strzeclia , 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, 
telefon 104-31. J831
Pól kamienicy 38-pokojowej (Lea) 
sprzeda Skowroński Kraków, “  
Adolf Hitler-Platz 39. 0354
Kamieniołom produktywny biaty 
i ozorwohy piaskowiec okazja, 
•przł-ila Skowroński, Kraków, — 
Adolf Hitier-Platz 39, teł 158.66. 
Dom lfl-pokojowy, piece kaflowe, 
3.700 m1 ogrodu owocowego, Sę
dziszów Kielecki sprzeda Skowroń
ski. Kraków, Adolf Hitler-Platz 
39. 6862
Krynica parcela 3000 m’ oe-n-trum. 
tanio sprzeda Skowroński, Kra
ków, Adolf Hitler-Plata 39.
Pól domu, tj. 2 ubik., mrg. o- 
grodu Swoszowice b. tanio sprze
da Skowroński, Kraków, — 
Adolf llitier-Plałz 39. 8884
Krynica willa 10-pokojowa, 720 m» 
ogrodu centrum, sprzede Skowroń
ski, Kraków, Adolf Hitler-Platz 
Dom 3 ub., mar., 240 sążni ogro
du, blisko tramwaju, sprzeda 
8/H. „Er-ka-es", Kraków, Staro
wiślna 27, tel. 128-41. 44£3k

„Włnsna-Strzscha" Biuro kupna, 
sprzedaży nieruchomości, poleca 
ładne objokty. Przyjmuje aprzedu- 
że i kupna. Duży wybór parcel, 
domów jednorodzinnych, will,, ka
mienic, gospodarstw rolnych. Kra
ków, Adolf Hitler-Plata 10, teiefon 
104-31. 6872
Kamienicę I. p., 20 ub., pał. kom
fort w Krakowie, sprzeda B/H. 
,.Er-ka-es", Kraków, Starowiślna 
27, tol. 128-41. 4486k
Willę 7 ub., drew., 3400 sążni o- 
grodu w miejscowości górskiej, 
sprzeda za 80.000 zł. B<H. „Er- 
ka-es", Kraków, Starowiślna 27, 
tal. 128-41. 4484lk
Willę 1» uh., mur., I pięknym e- 
gredem w miejscowości letnisko
wej, sprzeda BZH. „Er-ka-es", 
Kraków, Starowiślna 27, telefon 
128-41. 4485k
Parcelą 300 sążni, 28 m. frontu, 
35 m. gl., blisko tramwaju, sprze
da za 48 000 zl. b /H. „Er-ka-ea", 
Kraków, Starowiślna 27, telefon 
128-41. 4487k
Willę 10 ub., mur., z pięknym o- 
grodem w miejscowości letnisko
wej, sprzeda B/H. „Er-ka-es", 
Kraków, Starowiślna 27, telefon 
138-41. A , 4488k
Parcelę 300 sążni, Wieliczka, na- 
HOhmiast sprzeda okazyjnie „Kra-

3sus", Kraków, Zwierzyniecka 11, 
i- J ,  tel. 117-68. 6896
“rdanów! Willę piętrową, mor- 

°grćd, okazyjnie sprzęta
Kraków, Łobzowsku 4. 

o " X ? i?trowy' koinfT0,',t- tramwaj, 
kAwyini® sprzeda „Lokata", Rra-
K am u^b7owś’i» 4- . B97S•*nmlenie, 4 piętrową, pełny kora- 
T?r„’vz.contl’U'm, sprzeda „Lokata", Kraków, Łobzowska 4. 6984
?80Wsn?nr.! tray Parceio H57, 780 1

j j ; x « Zwie” yniecka6^

Parcel ktllkana4«ie, budowlanych. 
Okazyjnie sprzeda „Lokata", Kra- 
kńw, JX>hzororgka 4 (UłRfl
Willę 7 ubik drew., 1.400 sążni

’S f e owoSci górskiej, 
sprzeda za 80.000 B/H _ Er.
kn'e/  ’ 19SJ.1ÓW' sta™wiśln« 27, 
telefon 128-41 4489k
P a rc i, około 300 są ^ j. „zbrojoną 
sprzeda za 180.000 zt. B/H _Er. 
ka-es“, Kraków, Starowiślna 27, 
telefon 128-4L 443,,^
Dom 3 ubik., mur., 240 sążni ogro
du, blisko tramwaju, sprzeda B/H. 
„Er-ka-es", Kraków, Starowiślna 
27, tel. 128-41. 44»lk
Biuro -  Zwierzyniecka 8/1, prze
prowadza solidnie sprzedaż nieru. 
ohomości i dyskretnie. 7h b
Kamienicę II-P-, 12 ubik., I-p„ 13 
ubik., tanio sprzedamy; Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 7130

Zakopane, Rabka: wille i pensjo
naty umeblowane i nie umeblowa
ne, większe, mniejsze, do wyboru, 
aprzodn: Kraków, Zwierzyniecka 8/1 
Parcela uzbrojone, budowlane w 
Krakowie, Zakopanem, Rabce, 
Krynicy, oraz tuż przy tramwaju, 
sprzedamy. Wielki wybór, kupno 
bardzo korzystne, Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 7131
Domek drewniany, ogródek. Woła 
Justowsfca, tanib: Kraków, Ba
sztowa 10, m. 1, tel. 159-35. 7148

Nauka I wychowani*
Nlsmicckiego wyuczam za 8 mie
siące: Kraków. Długa 30/1. 3877k
Stenografii polskioj. niemieckiej i 
języka niemieckiego nauczają li
stownie Korespondencyjne Kurey 
Stonografji Lublin, skrytka pocz
towa 109. Wyczerpująco informa
cje po nadesłaniu zł. 2. 4Ui5k 
Profesor naucza stenografii —nie
mieckiej. polskiej księgowości, ję
zyka niemieckiego, matematyki, 
fizyki, cbemji ustnie 1 korcapom- 
danoyjnie: Kraków. Zielona 25/21 
Na odpowiedź złożyó 2 złoto. 4818 
Wpisy na nowo Koncesjonowane 
Kursy Kroju i 8zyoia, przyjmuje 
sie Kraków Konarskiego 32, 
Profesor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 26/21, Pierwszorzędna wy
mowa i stenografia niemiecka. 
Maszynoplsms indywidualnie no
wocześnie, stenografia listownie 
nowoczesna metoda: Kraków, Gro. 
dzka 27. 9378

Różne

Przyjtną spólnlka z większą go
tówką, współpracą lub bez do po
większenia warsztatów meobanioz- 
no-samochodowyoh i,konstrukcyj
nych, poszukiwany natychmiast, 
byt zapewniony. Zgloszonia: Kra
ków, ul. Mostowa 8/14. 7232
Kradzieże i włamania uniemożli
wiają bezkonkurencyjne przyrzą
dy alarmowe. Przedstawiciele po
szukiwani. Informaojo, wysyłka; 
Biuro Hnndlowe, Kraków, ul. 
Grodzka 6. 7060
Pióra, ołówki „Pelikan" i inne na-
Srawia — kupuje: Skład papieru 

arnyozowa, Kraków, Krakowska 
36/38, telefon 212-04. 7074
Szczury topi masowo Zakład do 
walki z robactwem i szkodnikami 
Krsków Szewska 24. 9402k
Taniel od druku powiela Artysty
czna Powielarnia. Kraków Szew
ska 24 2237k
Sw. Gertrudy 2/3, Kraków. Łaciń
skie I polskie dokumenty tłumaczy
i tegalizuje tłumacz sadowy. 
Piycho-ęrafoloę, mistrz Mamott. 
o wybitnym darze jasnowidzenia
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma I dat 
urodzenia na podstawie których
ustala bowskopy przyszłości Dato 
rady w wszelkich kwestiach ży- 
oiowych. Odpowiedzi listownie za
zaliczeniem poczt. Podać datę uro
dzenia I pytania. Adres Mamott. 
Kraków, skrytka poczt. 474. 
Podania tlumaozy: Kraków. Szew, 
aha 24. 8743k

Wybitny psycholog z niespotyka
nym darem jasnowidzenia wizyj
nego, niećmy lnie przepowiada prze, 
azlośń. to raźnie jozośó. przyezloóó 1 
los zaglnlouyoh. Odiwwiada listo
wnie za zjjiczeniom Załączyć zdję
cie dato urodzwniu i pytania. Ja 
snowidz Johanu Lwów. Suplńskie- 
go 311 ui. 3. 3956k
Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi specjalnym gazem, 
nie uszkadzając tkanin, mubll. Sku
tek gwarantowany Zakład Higie
ny Kraków. Szewska 24. 9404k
Pióra Pelikan I Inne reperuje fa
chowo warsztat roparacyjny: Z. 
Myatokowekl Kraków, Szpitalna 3. 
Dr- med. M. Tumldalskl. choroby 
uszu, gardła nbsa i krtani. Kra
ków ul. StarowiśLna 86, przyjmuje 
we wtorki czwartki i soboty.
Dr. Ml italski, specjalista chorób 
kobiecych Kraków. Mikołajska 9 
Obiady domowe na zamówienie 
wydajo; Kruków,, Długa 21. I p.,
m. 4. 4699
Maszyny do pisania, liczenia I 
księgowania naprawia fachowo 
Warsztat reperacyjny, Kraków, 
Basztowa ł6. 4939
Skórno-weneryczna) Dr Danecki. 
Kraków, Starowiślna 43. 5237
Plany koojuje wykreśla fotokopie 
dokumentów rysunków: Zakład 
Rysownietws Technicznego. Kra
ków Szewska 24 94<)4k
Koitlumy. płasrx:ze wykonuje so
lidnie firma Gniadek. Kraków, 
Smoleósk 17. 5238
Pasy przepuklinowe bardzo skute
czno wy-kouu.ie specjalista Roman 
Fijak. Kraków Starowiślna 67. 
Dywany perskie i kilimy napra
wiam: Kraków Jabłonowskich 9. 
Dla Pań oicrpiacyoh na przepukJi.
n. y brzww.ne pępkowe, pachwinowe
wykonuje bandaże pasy brzuszno 
R. Bogdanowicz. Kraków Grodzka 
2, w podwórcu 5419
Rozwody, tłumaczenia: Kraków, 
Rłowackisgo 7, m. 3. 5588
Grafologlni poradzi we wszystkich 
Rprawaoh życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15, II piętro. 7011 
Przyszłość 00 przyniosło, powie 
ohlromantka. Kraków, Krakowska 
39/43, popoł., wyjąwszy czwartki 
i niedzielo. 7174
Zagarmistrz-jnhlier C Chwiłkow- 
ski Kraków, Floriańska 3. 
Majątek w górskiej okolicy da 
locum znmożnej pani, ewentualne 
stanowisko pani domu okolica Jest 
śtiozmn i kuracyjna. Zgłoszenia: 
Goniea Krak., Kraków. „Nr 7617". 
Marla Kwarolńska, grnfologinl o 
światowej sławie, przepowiada 
przyszłość, odszukuje osoby zagl- 
nioae, radzi wo wszelkich spra
wach. Podać datę urodzenia i py
tania. Ciężkowice k/Tarnowa, dy
strykt Kraków. 6993
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraa z zarodkami tępi radykalnie 
gaz „BF“ oraz odszczurzunie prze
prowadza dozynfekcja „Azot", 
Kraków, Dietla 19/7, tol. 217-48, 
Tarnów, Wałowa 3.
Marta Filipczak Masłowska przyj
muje tylko w czwartki od IX do 
16-tej I piątki od 9—16, Kraków, 
Karmelicka 82/5. 6730
Sw. Gertrudy 2/8. Kraków- Analizy 
psychografologiczne — tłum ucze
nia. ekspertyzy dokumentów.

Lskarz-ilentysta Janina Cyrkowicz 
ordynuje od 3—6 popoł., Kraków, 
Garbarska 16. 6778
Obrazy stare, iniazozone, bez pod
pisu, malarstwo zagraniczne, pol
skie — przyuiaśó do fachowej bez
płatnej oceny;. Kraków, Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 6718
Najlepszą trwałą ondulaoję, farbo
wanie włosów wykonuje firma 
„Sława", Kraków, Floriańska 47. 
w podworc;;. 5882
Kapelusza damskie na zamówienie 
oraz przeróbki wykonuje pracow
nia modniarska Jadwigi Lorenz, 
Kraków, Długa 22, wojśoio z ko
rytarza 2-gio drzwł na prawo. 
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie. Kraków, Dietlów, 
aka 46, Szliflernla Myszkowski. 
Aryjskiego poohodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
(zo wszystkich krojów) heraldyk 
(Sippen forso hor) Dr. D. Mudreti- 
kyj, Kraków, Retoryka 17/4, Wie- 
doń 110, Tilrkenscbauzstr. 1. 
Specjallita oborób wenerycznych 
i skórnych Dr. Halaoz Józef, Kra
ków, Krokowska 9. 6548
Grafologlni poradzi najloplej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty; Kraków. Diotla 78/11 — 
w podworou, parter. 6871
Zabłąkany piesek (suczka), czarny 
do odebrania. Kraków, Floriań
ska 16, m. 8. 4500k
Wydam 2 obiady dla prywatnven 
osób, Kraków, Miodowa 13/5. 7275 
Kawą ziarnistą przyjmuje do pa
lenia: Stanisław Waohel, Kraków, 
Długa 53, sklep kolonialny. 7265

Zguby — kradzieżą
Zgubiona Konnkarto. Łuka Ta
deusz, Zalesie, pow. Reichshof.
Wa wtorek, dnia 6. IV. 1943 oko
ło godz. 2-giej po poi. zgubiona 
no staoji kolejowej Kraków— 
Grzegórzki, portfel czarny z za
wartością: 1) Dwa świndeotwa 
szkolne. 2) Wypis z aktu urodze
nia parafji Proszowice. 3) Aus- 
wois: Gemeinde Milchkontrołeurs, 
gm. Kowala, pow. Mieohów, wy
dany przez Abtoilnng Erntthrung 
11. Landwirtsohaft Miechów, prze
dłużony 5. I. 1943. 4) Karta Zwol
nienia od Baudienstu, wydana 
przez der Kreishauptmnna In Mie
chów Dor Baudienstfflhrer (Bau- 
diensthouptstelle 102) z dnia 5-go 
stycznia 1943 r. Zaświadczenia u- 
posażcnlowe Okręg. Mleczarni 
Szarbla Zarządu Gminy Ko-wnla. 
Wszystkie wyżej wyszczególnione 
dokumenty, wydane na nazwisko 
Lorenz Tadeusz, Proszowice, ul. 
Dworcowa, pow. Mieohowski, orsz 
okólniki dotyczące hodowli cie
ląt, pieniądze, fotografię osobistą 
i inne. Uczciwego znalazcę uprn- 
sza się o łaskawy zwrot dokumen
tów, oprócz pieniędzy, za wska
zanym wyżej adresem. 4501 k 
W dniu 20. III. 1948 zgubiono 
we wsi Dzierąmla wagi- w, °k°* 
lloy Kennkartę Nr. 58, 
ną na nazwisko Zaręba Bronisław 
z Dziorązni. wystawioną P‘«e* 
Laiwlkomisarjot w ,K8zi™'Sr”  
Wielkiej w dniu 23. IV. 194- r. 
Łaskawy znalazca proszeny 
O ■WiTot.

S -T e .

JMIIKIECHOM
b. naczelnik sądu i b. 
adwokat zmari w Stry
ju 17. IV. IMS i tamże 
pochowany, o czym do
nosi w głębokim smut
ku pogrążona

Rodzina.

podziękowanie

iaB“»SZ!ŁS"SJS
EusiACHEOO rauiLiszn
kupca w Niski), poczuwam 
się do obowiązku ztożyó tą 
drogą najazozeraze podoję 
kowania Czcigodnemu Du
chowieństwu, Dr Maikowi, 
Siostrom szpitalnym. Przy- 
jnelelom. Kolegom. Znajo- 
mvm I Psrsonelowł Pow. 
Spółdzielni Rol.-Unndl, kto- 
rzy w oięikich chwilach po
spieszyli z pomocą I poradą 
tak w czasie ohoroby, lak 
1 pogrzebu, jakoteż p, ko
sowskiemu 1 p. Zborowskie
mu za okazanie mi tyto ser- 
oa i ofiary, składa serdecz
ne „Bóg zapłać"

Żona z Rodziną.

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Zofia Szpili, wydaną przez Stadt- 
hauptmann w Przemyślu, oraz In
ne dokumenty i pieniądze. 4947Ł 
Zgubiono Kennknrtę, wystawio
ną na nazwisko Róg Tndensz, 
Ropczyce, ttber Dębica. 4248k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 1155, 
wydaną przez Starostwo w Jaśle 
na naz.wisko Zofia Machnik w 
Przeozyoy, gm. Brzoztek. 425tk 
Zagubiono portfel wraa a zawar
tością Kenaknrty Nr. 52, oraj 
karty rowerowej 1 gotówka 21» 
zl. Nazwisko Momot Jan se Zwie
rzyńca. 4l55k
Zaginęła Kcnnkarta Nr. 8993, wy
sławiona przez Gminą Straszęoin, 
pow. Dębica na nazwisko Mikruł 
Marja. Zassów. ta53k
Zgubiono Konnkarto na naawisko 
Wąsik Jerzy. zara. Leżajsk, 
Fraufcstr. 10, pow. Jnrsoław. 4231k 
Zgubiono Konnkarto, książkę woi- 
skową, wykaz osobisty, przepust
kę nooną cukrowni w Przeworsku 
I różne zaświadczenia pTacy na 
nazwisko Michał Popadjuk. <>ras 
gotówkę »ł 76. Znalazca proazonjr 
o zwrot dokumentów. Przeworsk, 
ul. Kąty 821. 4252k

Kawiarnie I Cukiernie
Kawiarnia I restauraoja Kraków, 
Łobzowska 5, poleca wyborową 
kuchnią. 7011
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Od dnta 23 do 29 kwietnia 19«h
APOLLO

Sw. Tomasza 11 — Telefon U l -20 
WIEDEŃSKA KREW

Willy Fritsch, Maria H olst

WANDA
•w. Gertrudy 3. — Telefon 173-00. 

NOC W WENECJI
Heid. Harthóyer, L, Waldmflller,

SZTUKA
•w. Ja n a  6. — Telefon 108-M. 

TYLKO TY
Johannes Heesters, Dora Komar.

UCIECHA
Btąrowićlna 16. — Telefon 135-16.

KRÓL TYGRYSÓW 
Hane Jtunkermann. Charlotte Susa.

ATLANTIC
Stradom 1C. — Telefon 108-88. 

GWIAZDA Z NAD RIO
La Jana, Gustav Diesel.

STELLA
L o b ia  18 -  Telefon 143-01. 

WIEDEŃSKIE MELODJE
Paul Hórbiger, Hans Moser.

Poozatkl seansów w dinle powszed
nie o goda. 12.30, 14.80 1 16.30. 
W niedziele i święta o godzinie 

10.30, 12.30, 14.30 i 16.30.

G U T O W S K I I  S K A  I -‘ .» W U * O W S W  S K W M S K I
i SKA

Stałe ładunki zbiorowe
d o

Lwouia, Warszawy i Częstochowy 
Transporty Samochodowa 
P rze p ro w a d z ili wozami

mehlowymi.
W ęzełku czynności spedycyjne-

KASZEL
dusznoić, zaf Immirnlo 
chrypk* — u i u w a | i

ZIOŁA
.P u lm o ta "  Magistra
W O L S K IE G O

P . W Y S O C K I
Kraków, Florjańska 13, tal. 175-71. 
Transporty samochodowe, kolejo
we, przewozy lokalne oraz ładunki 

zbiorowe. 4279k

St. Asystent Sznit. iw. Łazarza
Dr. M. Krzyżanowski

ordyrnde w cborobaob
s k ó r y  I w e n e r y c z n y c h  
Kraków. Adolf Hltlor-Platz 24.
tol .160-94, godz. 13—16.18—19.30

P R Z E W O Z Y
M IEJSC O W E
m e b l i  i t o w a r ó w .  
Wpgony i samochody zbiorowe 

Magazynowanie —  Inkaso

BIURO EKSPEDYCYJNE

A. BIEŃKOWSKI
Kraków, Adolt-Hitler-Platz 46 
Telefony: 172 11. 172 12. 172 19. 120 27

OKOWIT

Wolna p o * « d y

Ueanlów do praktyki tapicerakiej 
prayjmie Stefan Iglioki, Kraków, 
Sławkowska 10. 4288k
Stolarzy dziesięciu budowlanych 
meblowych przyjmę. Utrzymanie, 
mieszkanie d a j,. Józef Jońozy — 
Nowy Targ. 4447k
Intillpentnych mechaników po
szukuje przedsiębiorstwo w matem 
mieście dyntr. krakowskiego do 
reperaoyj i nadzoru maszyn do 
szycia. Znajomość języka niemie
ckiego pożądana, jednakże nieko
nieczna. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4472k“ .
Dzielny, doświadczony fachowiec 
samochodowy ze znajomością bu- 
chakterji, język niemiecki perfekt, 
od zHraz poszukiwany. Zgl. szybkie 
Goniec Krak., Kraików, „Nr. 4473k“ 
Potrzebni minerzy. maaeyniśei, 
robotnicy. Całodzienne utrzymanie- 
dobre wynagrodzenie, pomoc dila 
rodziny zapewniona. Wystarczy 
tylko adres Zgłoszenia: Goniec 
Kraik., Kroków. „Nr. 5365“. 
Przyimę zdoJnewo ceeladni.ka ko
walskiego od zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków. .Nr. 5652" 
Chłopca do nauki ezerwskiej przyj, 
me zaraz. Kraków Karmelicka 21- 
Pracowmis obuwia Gondek Antoni 
Potrzebna od zaraz służąca, może 
byó ze wsi, czysta, lubiąca dzieci, 
z gotowaniem lub bez. Zgłoszenia, 
Kraków, Rękawka 14/8, od godz. 
12—15. 6963
Stolarza kwalifikowanego lub po
czątkującego do obsługi piły ta
śmowej przyjmle zaraz mały za
kład. Dobry zarobek. Zgl.: Goniec 
Krakowski. Kraków „Nr. 7236". 
Potrzebujemy: Kapelusznlka, ozap; 

karza, modniarkt, farbiarza i che
micznego pracza. Zgłoszenia z 
życiorysom do Staatliche Handels- 
gesehaft, Drohobycz, Siidstr. 1. 
Fryzjerski pomocnik męski, po
trzebny zaraz. Przeworsk, Rkrzęt. 
Potrzebny fachowiec do prowa
dzenia i uruchomienia fabryki 
muchołapek, na prawach wspól
nika, pożądana gotówka, ale nie
konieczna. Jan  Stepanoff, poczta 
i miasto Działoszyce, powiat mie
chowski. 4261 k
Salon fryzjerski „Uroda" przyj- 
mie pierwszorzędna fryzjerkę -na
tychmiast. Mieszkanie, utrzym a
nie. Gaża lub prooent. Jasło, ni. 
Mostowa 6. 5062
Osoby do dziecka na dohryoh wa
runkach, poszukuję. Zgłosz.: K ra
ków, Starowiślna 26. sklep zegar
mistrzowski od godz. 9—2. 7276
Służąca z gotowaniem do niemiec
kiego domu, potrzebna zaraz. Ję 
zyk niemiecki nie wymagany. 
Tylko z dobremi świadectwami 
zgłoszenia: Kraków, Nilrberger- 
etr. (ul. J. Leo) Nr. 4, m. 9. j .  
Koerdt, od godz. 1—4. 7244

P o s a d  n o s E u k u ją

Kowal dworski, la t 45, poszukuje 
poaady, zna się aa wszelkich ro
botach rolniczych, dobry podkó- 
wacz koni, z egzaminem od ma
szyn parowych, rolniczych jako 
maszynista, dobrze obznajomiony 
w ślusarstwie. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 4062k“.
Zamienię leśnictwo z gór na rów
niny, proszę o podanie warunków 
zamiany. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 4229k“.

Kupno
Kuplą małą tokarnię precyzyjną, 
gramofon walizkowy ze wzmac
niaczem, oraz dźwiękowy aparat 
kinowy, małoobrazkowy. Oferty 
do Gońca Krak., Kruków, „Nr. 
6972".
Pianino lub fortepian, kupię. Po
średnictwo wynagrodzę. Kwiat
kowski, Kraków. Szpitalna 20, 
Ubrań, kostjumów damskich do 
sprzedaży, poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komis. Adolf Hitler-Platz 
12 w podwórcu, Kraków. 7U6S 
Dywany, kilimy obra-zy, antyki, 
meble, porcelana K upno— eprze. 
daż ocena: Salon Obrazów i dziel 
sztuki „Antyk", Kraków. Stra. 
dom 18. telefon 140-83. 1742k
Zegar z kurantem, pozytywkę, 
obrazy kupię. Partykowską Kra- 
ków-ŁagiPwnilki. Ulanów 377. 
Obrazy, antyki dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: „Phryne" Kra
ków. Sławkowska 6. 2239k
Dywany. Obrazy, Kupno, sprze
daż ocena Kraków Floriańska 8 
P rzyjm uj, do komisowej sprzeda
ży oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty świeczpiki mo
siężne antyczne meble litp. dzieła 
sztuki porcelanę, oraz całe zbiory: 
„Der Deutsche Kunstladen", Kra- 
kau. H auptstrasse (Sławkowska 101 
telefon 186-87. 5718k
Kupujtmy — sprzedajemy używa, 
ną garderobę męską 1 damską: 
Kraków Miodowa 35. 3742k
K upi, ładne ubranie, spodnie, 
trencz i koszule męskie, średnia 
wielkość, dobrze zapłacę. Zglosz. 
pod .114" Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46. 
K upuj, wszelka garderobę męską 
damska dziecięcą, bieliznę i inne 
używane rzeozy. Na żądanie przy
chodzę do domu. Kraków Staro
wiślna 80 (sklep nżyw rzeczy), 
telefon 223-67 3747k
Kuplą różne akcje, listy zastawne, 
ziemskie i miejskie. Warszawa. 
Aleksander Czekay, skrzynka po
cztowa 1068. 4027k
Antyki przynieś do Komisu K ra
ków. Starowiślna 18. 4282k
Poszukujemy dobrych obrazów poi 
akich malarzy: Komis, Starowi
ślna 13. 4301 k
Wywrotki, szyny wąskotorowe 600 
mm.. 2 betoniarki, lokomotywy, 
ciągniki, wzgl. trak tory  z przy- 
ezepkami, poszukiwane celem kup
na lub dzierżawy. Oferty z dokłnd- 
nemi podkładkami do Gońca K ra
kowskiego, Kraków, „Nr. 4474-k” 
Kupią obrazy dobrych malarzy. 
Komis, Kraków, Starowiślna 27, 
Sklep. 4435k
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków.. Lob' 
zowska 6. Salon Obrazów. 5278 
Kuplą części dentystycznie. 8—11, 
4—6, Kraków, Krakowska 18/6. 
Gotówka płaci najwyższe ceny za 
ubrania palta, płaszcze damskie, 
męskie sukienki kostiumy bie
liznę obuwie dywany, kilimy pa. 
tefony I płyty, nawet połamnnei 
Sklep Kraków Krakowska 36. 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar- 
derobę przez Komis. — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwołtni

Dywanów perskich poszukuje — 
płace najwyższe ceny: J. Brachei 
Salon Dywanów Kraków Fiorjuń. 
ska 8. 9388k
Kupujemy za gotówkę patefony 
walizkowe i elektryczne, froterki, 
różne aparaty techniczne płyty, 
naweit połamane kryształy tylko 
w stanie pierwszorzędnym: Kra
ków. Krakowska 86, sklep, 3590 
Sypialnia, jadalnie pokoje kombi
nowane, różne meble używane ku. 
puje gotówkowo Hala Meblowa 
Kraków. Grodzka 59. 5595
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania bieliznę pościelową, kooe 
zegary kapy pluszowe, oraz inne 
wartościowe rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7 sklep. 5598
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki Kraków, Wiślna 9. 
Potrzebujemy ubrań, spodni, ko
stjumów, pteszozy fotoaparatów 
sukienek, pmiefonów. lisów, futer 
do natychmiastowej sprzedaży: — 
Komis Kraków. Grodzka 59. 
Najwyższą cenę można osiągnąć za 
płaszcz prochowiec, bieliznę męska 
1 damską, ubranie, opodmie, płyty 
dywany w Komisie, Grodzka 59. 
Komie. Kraków, Grodzką 59, cie
szy sie zaufaniem 5732
Kupią trcncz na wysokiego stan 
dobry. Zgtosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5757".
Łóżeczko dziecięce, kupię. K ra
ków, św. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej. Sklep tapiceraki. 5780 
Kupimy: suknie letnie, kostiumy, 
ubrania, trenozo: Komis, Kraków, 
Adolf H itler-Platz 12, w podwórcu 
Akumulator 24 V, 36 Amp- ku
pimy. Oferty pod: OCW, Krakau, 
Postfach 21. 5910
Kupujemy ubrania, płaszcze, futra, 
lisy, aparaty fotogr., obrazy, k ry
ształy, kilimy, dywnny, porcelano 
i inne przedmioty: Komis, K ra
ków, Plac Dominikański 4. 6353
Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostiumy ku
puje za gotówko: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plae 
Dominikański 1. 6111
Kupują w większych ilościach 
skórki królicze, białe lub popie
late, niewyprawione. Kraków, ul. 
Felicjanek 16/9. 6159
Używaną garderobą kupuje: K ra
ków, Dietla 19/17. 6176
Kupuje używane maszynki do mię
sa i części, Szlifiernia, Kraków. 
Dietlowska 46, Myszkowski. 6183 
Pianino, krótki fortepian, kupią 
natychmiast. — Zgłoszenia: Gonleo 
Krak., Kraków, „Nr. 6228". 
Filatelistom uzupełnia, kupuje 
wszelkie znaczki „Mundns", K ra
ków, Adolf H itler-Platz Nr. 37. 
Płaszcze, kostiumy, ubrania, spo
dnie, bielizną, obuwie kupuje, płacą 
gotówką: Sklep, Kraków, Długa 32 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — piąci solidnie: Wnwrze- 
oki, Kraków, Wiślna 9, 6410
Książki kupujemy szczególnie en
cyklopedie, wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste
fana Kamińskiego, Kraków, K ar
melicka 29, tel- 141-34 i Krakow
ska 18, tel. 114-38. 6412
Stradom 16, Dom Komisowy przyj
muje różne przedmioty do szybkiej 
sprzedaży. 6422
Pióra Pelikan kupuje i naprawia 
firma Z. Mysłakowski, Kraków, 
Szpitalna 3 6482
Srebra, platerów, kryształów, por
celany, fotoaparatów, teczek, wa
lizek, barmonlj, patefonów, płyt, 
plhnin, oraz innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje „Centro- 
komis", Kraków, Grodzka 9. 6849 
Futer damskich, męskich, lisów 
srebrnych, niebieskich, spodów fu
trzanych, kołnierzy, wszelkiej gar
deroby poszukujemy: „Centroke- 
mis", Kraków, Grodzka 9. 6856
Futerał na skrzypce niezniszczalny 
kupię. Wlad.: Salon „Ligja", K ra
ków, Wielopole 14. 6874
Basen płaski, szpitalny, dla cho
rej kupię. Jurkowski, Kraków, 
Wolnica 13. 6971
Kupuje różne używane meble, sza
fy. łóżka, materace, krzesła, stoły, 
tapczany, rozkiadanki: Kraków, 
Krakowska 35, sklep mebli. 7015 
Flaechenzug 1000—3009 kg. w do
brym stanie, kupie- Oferty: Goniec 
Krak.. Kraków. ..Nr. 7020".
Srebro nawet połamane, kupuję, 
płacę najwyższe ceny. Kraków, 
Starowiślna 26, sklep zegarmi
strzowski. 7277
Obrazy, Kupno — Sprzedaż, facho
wa bez,płatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 7264

Sprzedał
Patefon dwusprężyr owy, pierwszo
rzędny z płytami, sprzedam. K ra
ków, Brodzińskiego 3/15, I I I .  p. 
Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr
ne zegarki damskie i męskie w 
wielkim wyborze stale na składzie; 
Kraków Krakowska 1. Arkady.. 
Fortepian markowy, metalowa 
płyta, stan doskonały, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Stradom 6/2, 
od godz. 13—14.30 i od godz. 17. 
Lisa srebrnego, sprzedam. K ra
ków, Szewska 21/15, oficyny. Od 
gódz. 2-giej po pot. 7289
„Alwayr" pntefon elektryozny, 
komplet, w pięknej szafie (orzech 
kaukazki), sprzedam. Kraków, Ka
zimierza Wielkiego 17/2. 7249
Zegarek męski na ręką, nowocze
sny, ze sztoperem „Tissot", oraz 
„Pirce" sprzedam. Kraków, Ka
zimierza Wielkiego 17/2. 7250
„Paillard" patefon elektryczny 
szafirowy adapter, sprzedam. K ra
ków, Długa 7/6. 7223
Płaszcz męski, nadający sią na 
przeróbką, pierwszorzędny bielski 
m ateriał ozarny, sprzedam. K ra
ków, Długa 7/6. 7222
Harmonja, 2 registry, płyta meta
lowa, do sprzedania. Kraków, ul. 
Kochanowskiego 18/1. 7103
Ubrania na wysokiego i średnie
go, sprzedam. Kraków, Dietla 
45, m. 1, I. p. 6994
Szczepko i Tońko, Strońc, Apriko- 
zenkrane i Untenbau, oryginalne 
monologi na płytach gramofono
wych „DeeeUta , sprzedam. Kra-

Bieliznę osobistą męską, daąnską, 
pościelową, kołdrę, mało używane, 
sprzedam tanio. Kraków, Smoleńsk 
16/1,a, godz. 11—1, 4—6. 2240k
Abażury do lamp wiszących, sto
łowych i nocnych poleca Skład 
Artykułów Elektrotechnicznych 
,.2ar“, Kraków. Sławkowska U. 
telefon 220-21. 2252k
Elektryczne lampy, kuchtanki. że
lazka poduszki, m aterjaly elektro
instalacyjne poleca: „Zar“ Kra
ków. Sławkowska 11, podwórze. 
Abażury: Wytw. ..Fox“ Kraków, 
Sławkowska 30. 3729k
Szafę trójdzielną okazyjnie sprze
dam: Kraków, Długa 23, — sklep 
z kilimami. 4271k
Kilimy, dywany sprzedaje — ku
puje: Kraków, Długa 23, sk^ep. 
Meble biurowe poleca Stefan Igli- 
eki w Krakowie, Sławkowska 10. 
Motory używane: Diesel 18 KM, 
24 KM, 30 KM, 50 KM, 12, KM, 
motor na gaz 45 KM, łokomobilę 
sta łą  2034 KM. po.eca „Pilot” , 
Lwów, Batorego 4. 4305 k
Oetkerówki, fiolki, ampułki, tubki 
szklane na olejki, esencje itp. 
stale dostarcza od 1—10 gr. Skład 
Artykułów Szklanych i Gospodar
czych, Kraków, św. Agnieszki 1, 
telefon 186-49. 437 lfc
Patefon walizkowy Thorens. pły
ty, porządny stan okazyjnie sprze
dam. Kraków. Adolf-Hitler- Platz 
19 5a III piętro od 9—17-tej. 
Ikonka Zeissa F: 3,5 form at 4.5X6 
okazyjnie sprzedam. — Kraków, 
Adodf-Hitlcr-Plntz 19<5a I I I  pię
tro od 9—17.tej. 4459k
Tapczany, sypialnie. jadalnie, po
koje komb. poleca W ytwórnia Me. 
bli Kraków Meiselsa 4. 3526
Maszynę do szycia sprzedam: K ra
ków. Krowoderska 51/7. 4330
Pompy odśrodkowe, wszelkich ty 
pów. hydrofory — wodociągi au
tom a ty czm-e. dostarcza Biuro Te
chniczne Kraków, Floriańska 20. 
Patefon walizkowy, dwusprężyno- 
wy z płytam i sprzedam. Kraków- 
Debniild Zagrody 8'6. 5270
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6. Salon Obrazów 5284 
Tapczany dwuosobowe pojedyncze 
wykonuje — sprzedaje Wesołowski, 
Kraków, św. Marka 16. 6640
Maszynę krytą Singera sprzedam 
tanio zaraz. Kraków, św. Jana  3, 
m. 8 I I I  p. na prawo. 6667
Worki, sienniki, torby papierowe, 
fartuchy robocze, poleca Ossowski 
Kraków, Długa 63, tel. 124-08. 
Patefony elektryczne z wmontowa
nymi wzmacniaczami, w nowocze
snych szafach. sprzeda Firma 
Kontakt, K raków,/Stradom  18. 
Jadalnię w pierwszorzędnym sta 
nie, oraz maszynę do pisania ta
nio sprzedam: Kraków, św. Seba
stiana 18/1. 6729
Kombinowany,piękny pokój, orzech 
kaukaski, kompletny, z biurkiem, 
sprzeda okazyjnie Hala Meblowa, 
Kraków. Grodzka 59. 6748
Drewniaki i spody artystyczne: 
Firm a „Szczepko-Tońko**, Kraków, 
Hala Targowa 22. 6779
Podeszwy drewniane do sandałów 
dziecięcych i męskich nr. 24—42, 
hurtownie dostarcza Asco, Radzl- 
szów. 6795
Patefon elektr., szafkowy, wzmac
niaczem, głośnikiem i adapterem, 
praw ie nowy, sprzedam. Kraków, 
Długa 32/8. 6799
Rybki egzotyczne, kanarki har- 
ceuskie, papugi, papużki, ptaki, 
ziarno, klatki, żer dla rybek, ro
śliny. żółwie poleca sklep zoologi
czny Emil Fidous, Kraków, św. 
Marka 21a. 6837
Przy Grodzkiej 59, w Komisie jest 
okazyjnie de nabycia: futro seal- 
skinowe, srebrny i niebieski lis, 
kryształy, ubrania, bielizna, pła
szcze, obrazy, sukienki, patefony, 
fi rany. 6838
Srebro, platery, kryształy, porce
lanę, fotoaparaty, walizkowe ma
szyny pisarskie, maszyny „Singe- 
ra “ , patefony, płyty, harmonje, 
pianina, teczki, obrazy sprzedaje 
tanio: „Centrokomls“ , Kraków,
Grodzka 9. 6846
Futra damskie, męskie, spody, 
lisy srebrne, niebieskie, kołnierze, 
pelerynki, wszelką garderobę oka
zyjnie sprzedaje „Oentrokomis”. 
Kraków, Grodzka 9. 6847
W o r k i ,  torby, ścierki, sienniki po
leca „Cerownia worków**, Kraków, 
Zielona 3. 6855
Dywany perskie, żywieckie, ki
limy artystyczne, narzuty, pościel, 
bteriznę — duży wybór wartościo
wych praktycznych przedmiotów 
najtanie j sprzedaje: „Centroko- 
mis**. Kraków. Grodzka 9. 6857
Fortepian wiedeński, prostostruno- 
wy, bardzo tanio sprzedam: K ra
ków, Sobieskiego 5/4. Oglądać mie
dzy godz. 13—15. 6976
Fotograficzny zakład, dzielo*ea 
polska, sprzedam całość lub połowę 
Wiad.: Kraków, Stradom Nr. 7. 
Singera .maszynę damską, krytą, 
pierwszorzędną, okazyjnie sPrJJ* 
dam. Kraków, Krakowska 39

6933

wych
ków,r, Kamimierza Wielkiego 17/2. 
Wagę używaną, sprzedam. Kra
ków. PI. Słowiański 2/13, 17—20.
Maszyna Singera do sprzedania. 
Kraków, Starowiślna 37715. 7236
„Singer** maszynę krytą tanio 
sprzedam Kraków, Kościuszki 85, 
stolarnia 5700
Obrazy dywan? kilimy antyki 
meble porcelana Sprzedaż — 
Kupno ocena? 8alon Obrazów 1 
dzieł aztuW .Antyki*’ Kraków 
Stradom 18 tel 140-83 1741k

m. 19, I. p. . . ,
Pianino, fortepian najtaf1* ^„k u 
pisz w firmie Kwiatkowski, Kra
ków, Szpitalna 26. , .
Materace wlósiemne ® morskiej 
trawy, wentylator. skrzypce, , r.le'  
seser walizkowy, porcelanę obia
dową na 12 osób, sprzeda okazyj
nie sklep Kraków, Krakowska 36. 
Dywaniki perskie i smymeńskie 
przed iub tapczan, narzuta na tap
czan. ehodinilti, linoleum, żyran
dol kryształowy i ^yykły okazyj
nie sprzeda sklep Kraków, K ra
kowska <36- . . 7007
ElektroVux, wyżymaczka, rogi je
lenie, rower damski, hulajnoga, 
maszyna do pisania, maszyna do 
szycia czółenkowa ..Singera*’ ta
nio do sprzedania sklep Kraków, 
Krakowska 36. 7008
Do sprzedafila: Torebka damska 
elegancka, firanki siatkowe dwie 
weneckie. eleganckie; pantofle 
damskie brązowe 39 silne, ładne, 
niskie obcasy; ubranie męskie, 
czarne; ubranie dla chłopca: an- 
gles dla księdza ze spodniami; ma
rynarka czarna. Kraków, Bema 17. 
m. 4, Osiedle. 7010
Futro męskie stan bardzo dobry 
sprzedam. Kraków. Skwerowa 38/6 
2 tonnowy samochód ciężarowy 
na gaz drzewny, w stanie pierw
szorzędnym, do sprzedania. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7021". 
Patefon pierwszorzędny, dwuspre- 
żynowy z płytami, sprzedam K ra
ków, Kalwaryje-ka 6/5. 7023
Wózek głęboki, aportowy, do sprze
dania Kraków, Przemyska 3/4. 
Maszynę Singera, mało używaną, 
sprzedam Kraków, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
Mogilskie*. 7053

Wydawnictwo ..Goniec Krok»włkl“ Kroków, Wielopola 1. — Telefon 2M-11.

Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż, kupno ocena: Halina Grzy
bowska. Kraków. Zwierzyniecka 
Nr. 14, 5251
Kostium 1 ubranie, gatunek i far 
eon elegancki, bryczesy, marynaa\ 
ka spodnie sprzedam. Kraków, 
Czarnieckiego 8/1. 5299
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
koje komb. poJeca W ytwórnia 
Mebli, Kraków, 8taTOwiślma 35 
(sklep). 352$
Singera maszynę szafkową, do 
szycia i endlowamia. ** sprzedam. 
Kraków. Krowoderska 39/10.
Tanio kupió można różne rzeczy, 
jak ubrania palta płaszcze dam
skie i męskie, futra, bieliznę oso
bistą,. stołową. pościelową, obu
wie patefony i wszelkie inne rze
czy w sklepie; Kraków ul. K ra
kowska 36. 5586
Meble różne sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane, sprzedaje 
Hala Meblowa. Kraków, Grodzka 59 
Sprzeda jemy tanio używane ubra
nia. bieliznę pościelową, kapy, ko
oe kilimy, kapy pluszowe oraz 
inne ładne rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7 sklep. 5599
Kossaka Wojciecha obraz sprze
dani: — Kraków, Poselska 19, 
„Rekord**. 7144
Komis, Grodzka 59 — okazyjnie 
sprzeda: sukienki, płaszcze, dywa
ny. kryształy. Futro tapkowe, pele
ry n ie  z niebieskiego lisa firany. 
„Singer** maszyuę do szycia kry
tą, w bardzo dobrym stanie, sprze
dam: Kraków, Długa 45/5. 5819
Maszyny i przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han. 
dlowa Gołębiowski-Rafalski, Kra
ków, św. Marka 27, tel. 226-45. 
Lisa srebrnego i niebieskiego, 
ubranie, futro perskie, prochowiec, 
srebro stołowe okazyjnie można 
nabyć w Komisie, Kraków, Grodz
ka 59. 5825
„Singera** maszynę krytą okazyj
nie sprzedam: Kraków, ul. K ra
kowska 39/36. 5872
Obrazy znanych malarzy sprzedam. 
Płace najwyższe c-eny. J  Brachei 
Salon Obrazów. Krak., Florjańska 8 
Ślubne welony i do Komunji św. 
poleca sklep, Kraków, Starowiśl
na 37. 5884
Maszynę Singera, najnowocze
śniejszą, piękną, sprzedam, K ra
ków, ul. Herwina Piątka 6, gór
ny dzwonek na Osiedlu. 6953
Fortepian krótki, z angielską me
chaniką w najlepszym stanie, 
sprzedam. Kraków, Konarskiego 
52, m. 9. 6987
„Polpasta** fabryka pasty, dostar
cza w każdej Kości pasty do po
dłóg i do obuwia we wszystkich 
kolorach. Przedstawicielstwo w 
Krakowie, ul. Zwierzyniecka 11, 
m. 4, tel. 117-68. 6969
Sprzedam okazyjnie szafę kom
binowaną, orzech jasny, trójdziel
na, łóżko metalowe, materace, 
masz.ynę do szycia, obrazy i lu
stro. Kraków, Krakowska 3o, 
sklep mebli. 7016
Czarny papier,, drążki, listwy, 
poleca firma Adam Matula, K ra
ków, Krowoderska 61. 7073
Futro perskie z zarękawkiem, 
eealskinowe „Pezolda**, prawdzi
we, cielaki brązowe i czarne, 
sprzeda Sklep Komisowy, K ra
ków, Karmelicka 28. 7058
Maszynę do szycia „Singera** dam
ską, stan dobry, okazyjnie sprze
da: Kraków, Krótka 10/1, przecz
nica św. Filipa. 6043
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 6185 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy, Kraków, plac Domini
kański 4. 6186
Saletra sodowa, saletra potasowa, 
waga uchyma do sprzedania: M. 
Ozorowski, Kraków, Podbrzezie 2. 
Polecamy ubrania, płaszcze, lisy, 
obrazy, kryształy, aparaty fotogr., 
kilimy, dywany, chodniki, patefo
ny elektryczne, nakrycia srebrne, 
platerowe i inne rzeczy codzienne
go użytku: Komie, Kraków, Plac 
Dominikański 4- 6355
Fotoaparaty, patefony, nakrycia 
stołowe, chodniki, dywany, kilimy, 
garderobę, buciki na korkach naj
taniej w Domu Komisowym, Kra
ków, Stradom 16. 6398
Motory elektryczne prądu zmien
nego i stałego od 1 do 36 koni, 
sprzeda, oraz wykonuje remonty 
„Światłomotor**, Kraków, ul. św. 
Jana 13, telefon 110-53. 6400
Agregaty do oświetlania i łado
wania akumulatorów 12, 110 i 220 
Volt: „światłomotor**, Kraków, 
św- Jana 13. 6403
Hydrofory, zbiorniki (pompy z mo
torami elektrycznemi i benzyno- 
wemi): „światlom otor", Kraków. 
” 1 św. Jana  13. 6407
Wentylatory, dmuchawy, szlifier
ki, polerki, sprzeda „Swiatłomo- 
tor**, Kraków, św. Jona 13. 6408 
Sprzedam okazyjnie sypialnię, łóż
ka niklowe, szafę trójdzielną, fotei- 
łóżko: Kraków, Krakowska 35, 
sklep mebli. 6414
Patefon elektryczny „Paillarda** 
w nowoczesnej szafie sprzedam: 
Kraków, Krakowska 5, m. 7. 
Wózek głęboki, sportowy, łóżecz
ko i wyprawkę, sprzedam. K ra
ków, Zyblikiewicza 5/39. 6499
Beczki nadające się na każdą ciecz, 
od 100 do 500 Itr., ma na składzie 
Pracownia bednarska Olechowski, 
Kraków, Krakowska 46, tel. 162'17 
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich, K ra
ków, ul 4w. Wawrzyńca 26, telef. 
131-18. 6503
Dynama 5, 7, 12 kont, 110 1 220 
Volt, sprzedam. „Swiatlomoter", 
Kraków, ćw. Jana  13. 6409
Patefon elektryozny w pięknej 
szafce orzechowej sprzedam: „Ba- 
djofon", Kraków, św. Tomasza 21. 
Na lody konsewatory do mrożenia 
wyrabia, ma na składzie Pracow
nia bednarska Olechowski, Kra
ków. Krakowska 46, tei. 162-17, 
Płyty, patefony szafkowe nowo
czesne, igły kupisz najkorzystniej; 
Firm a „Kontakt", Kraków, S tra
dom 18. 6507
Zastawę srebrną w kasecie, sprze
dam tanio Kraków, Zyblikiewicza 
5, schody 9, drzwi 126, od (rodź- 
1—5. I 0"?
Wózek „Konkon" I autko, w6®.®* 
sportowy lalkowy, garnióarkl, fo- 
żeeziko, wyprawkę dalecde^ó. Poń
czoszki, rąlta wioski i kryształy sprze
dam: Kraków, Zyblikiewiczn 5/« . 
Harmonja pianowa , P ikso Sopra- 
n i“ 120 basów do sprzedam ia. Kra
ków, ni. Węgierska L- 6, m. 5 
(Podgórze) między g. l£—3. ____

Opaska E la sto c o rn  po- t̂ 
m aga szybko i niezawodr 
nie. Natychmiast po nalo-. 
Saoiu o d c z u w a  sie ulgę  
a po kilku dniach można 
nagniotek łatwo usunąA

ibstO corn

K A C Z O R  JÓ Z E F
s p e c ja l is ta

CHORÓB KOBIECYCH i POŁOŻNIK

przyjmuje:
Kraków, ulica Dietla Nr. M.

PIASEK I SP6ŁE wlilano
dostarcza stale firm a „Plaaak", 

Kraków, ulica Gołębia Nr. A 
telefon 161-73.

Kapelusze „hUckla**
dostarczam:

P R Z IM Y Ś L , P e t i t a c h  310
Żądajcie warunków dostawT.

1 ZECER-MASZYNISTA drukarski
2 NAKŁADACZKI, 1 INTROLIGATOR 
2 PRAKTYKANTKI młode, do biura 
i drukarni poszukiwani od zaraa. 
Zgłoszenia od godz, 2—4 Buch- 
druckerei T. Tomaszewski,' K ra

ków, ul. Dolne Młyny 3.

Nowo otwarta

LOTTOKOLEKTURA Nr. 27
Kraków, ul. Starowiślna Nr. I.

2 SZOFERÓW PRZYJMĘ 
od zaraz — II klasa potrzebna.
Zgłoszenia: Kraków, św. Gertrudy 

7 u Komorkiewicza. 724$
__________________________ - -<

M W R  P  a
dwa, w doskonałym stanie, czarce, 
sprzedam. — Oferty: listowne pod 
„Nr. 92“ Biuro Ogłoszeń „Flducl*'

Kraków, Florjańska 15.

Przyjmiemu HilHa panienek
do pracy,

„ANIDA", Kraków, ptolarzka e.

1 2 5 - 2 2
to Nr. tol. Zakładu Malarskiego
KRAKÓW. Starowiślna 70/111.

Obrazy najlepszych artystów poi- 
skicli: Wawrzecki. Kraków, Wiślna 
i) sprzedaż ocena kupno. 5602 
pianina „Petrof" i „Apollo" krzy
żowe pancerno sprzeda Świątek, 
Kraków, Starowiślna 12. 71.16
Jadalnię wiedeńską, w pierwszo
rzędnym stanie, tanio sprzedam. 
Kraków, Bonerowska 8/3. 7253
Fortepian znanej marki, krótkt, 
natychm iast sprzedam. Kraków, 
Bonerowska 8 1. 7257
Ubranie popielate, zarzutke le
tnią. sprzedam. Wiadomość: Ma
gazyn mebli, Kraków, Koperni
ka 8. 7261

Matrymonialne
Kawaler, lat 45, przystojny, do
brej prezencji, urzędnik na atano- 
wisku, z mieszkaniem umeblowa
nym, ożeni się z panną inteligent
na, zamożną, do lat 40 z Kraków* 
i-ub prowincji. Zgłoszenia nieano- 
nimowe wraz z fotografią, za 
której z-wrot ręczę, do Gońc* 
Krak.. Kraków, „Nr. 7288**. 
Kawaler, 30, 1.75, ciemno-blondyn, 
na poważnem stanwisku rząd- w 
Poznański era (W artheiand), po- 
zna pannę wysokiego wzrostu, 
najchętniej, zamieszkującą w Po- 
znańskiem. Oferty: Postlflgernd 
555, Gostingen (Wartheiand). 
Kawaler, lat 26, przystojny, po
zna przystojną, gospodarną, do 
lat 24 w celu ruatrym. Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 4240k“ 
Mistrz piekarski, lat 45, posiada
jący na prowincji małą osadę roj- 
ną, pragnie poznać panią śred
niego wzrostu, do lat 40, z którą 
mógłby podzielić aię swym losem. 
Cel matrym. Gotówka potrzebna 
dla wspólnego dobra. Zgl.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 5069“«

N o c le g i

Nocleal intellgpncji' Kraków Ba- 
dJiiwiłtowska 14/3- 4633
Noclegi: Kraków. Lubici 19'4. 
Noclegi: Kraków Sżewoka 7/8. 
Nocleal csv«,e! Kraków Senacka 
9/10 nrrc<>zn'ca Grodzkiej. 6072 
Noclegi: Kraków Zamenhofa 9'13. 
I nietr? oficypy 6072
Noclegi: Kraków. Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 37M 
Noclegi: Kraków, S tarow iślna32/10 
Noclegi: Kraków, św Jana 30/4. 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4, Tl piętro 6191 
Noclegi: Kraków Lubłoz 19/5 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13. front — Baódowa. 6663 
Noclegi niekrępujące. Kraków ul. 
Dhign 26/3. 7084
Noclegi obok dworca Kraków, 
Kurniki 3/7. 7187
Noclegi: Kraków, F loriańska 3/8. 
Noclegi,,łazienka: Kraków, Krcmo- 
rowska 16/6. 7188
Noclegi: Kraików, K rupnlcia 28/Ł
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